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GRADBENO DOVOLJENJE IN OBJAVLJEN RAZPIS ZA SEVERNO OBVOZNICO
Oba soinvestitorja, Direkcija RS za infrastrukturo in Občina Bled, sta izpolnila svoje 
zaveze iz dogovora, ki sta ga avgusta predlani podpisala minister za infrastrukturo 
dr. Peter Gašperšič in župan Janez Fajfar. 
Občina je tako pridobila gradbeno dovoljenje, DRSI pa objavila razpis za izbiro 
izvajalca gradbenih del na osrednjem delu obvoznice od Seliške do Rečiške ceste. 
Projektantska ocena gradbenih del je dobrih 7 milijonov evrov, vendar se glede na 
razmere na trgu pričakujejo do 30 % nižje ponudbe. 

Blejske novice
Prof. dr. Josip Plemelj

Inženir, ki ne obvlada matematike, je ne potrebuje.  
Če jo pa obvlada, potem jo tudi uporablja.  
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2 Praznični pogovor z županom

Velik korak k zelenemu Bledu
Kaj so po vašem mnenju največji dosežki 
občine v lanskem letu in kakšni so načrti 
za letos?
Z zaključnim računom za leto 2016 smo 
ponovno ugotovili, da preko 40 % razpo-
ložljivih sredstev usmerjamo v investici-
je. To je zadnjih nekaj let stalnica in s tem 
seveda zagotavljamo razvojne korake, ki 
so na Bledu prepotrebni. Počasi nadome-
ščamo zamujene priložnosti preteklih ob-
dobij, ko je bilo na voljo veliko zunanjih 
virov financiranja, sedaj pa praktično vse 
sloni na naših plečih.

Na Bohinjski Beli smo tako na primer 
odprli nov dom krajanov, na področju kra-
jevne skupnosti Ribno dogradili sistem 
javne razsvetljave, v Zasipu zaključili z 
gradnjo manjkajoče kanalizacije v Sebe-
njah … Izvedli smo torej vrsto investicij, 
s katerimi se ne bi rad ponavljal, vendar 
so pomembne pri sestavljanju mozaika 
celotne občine.

Vsekakor pa so ključni nekateri dru-
gi premiki, ki Bled razvijajo v strateški 
smeri. Tako je popolnoma novo podobo 
dobilo območje nekdanje tovarne Veze-
nine Bled z novo komunalno opremo in 
objekti, ki se bodo gradili v tem sklopu. 
Največja investicija je bila rekonstrukcija 
Rečiške ceste, od katere nas le še korak 
loči do popolne izgradnje Severne razbre-
menilne ceste.

Kako poteka komunikacija z državo, zlasti 
pri obvoznicah?
Na žalost moram vseeno izpostaviti še 
vedno premajhen posluh države za Bled. 
Kakor se po eni strani vsi radi kitijo z njim 
in predstavlja Slovenijo v svetu, kakor ga 
tudi radi pokažejo drugim državnikom, je 
po drugi strani večina t.i. elite imuna za 
našo problematiko. To seveda sedaj trdim 
zelo na splošno, kakor tudi ljudje radi po-
splošujejo, zlasti, ko gre za kritiko.

Če pomislim, da ima Pomurje svoj 
zakon, Triglavski narodni park, Lipica in 
sedaj še Hoče-Slivnica, potem se sprašu-
jem, zakaj ga ne bi imel tudi Bled in na 
tej podlagi kot območje nacionalnega po-
mena črpal različna nepovratna sredstva. 
Logika je že v tem, vendar očitno nismo 
dovolj na vzhodu države ali pa ne ustreza-
mo vplivnim lobijem.

Seveda pa nam gre vsaj na področju 
obvoznic zadnje čase zelo dobro. Kriti-
ki še vedno trdijo, da gre vse prepočasi, 
ampak tako je v naši državi. Ampak, če 
pomislim, da se leta in desetletja na tem 
področju res ni nič premaknilo, sedaj pa 
imamo v rokah gradbeno dovoljenje za 
severno obvoznico, prejšnji petek pa je 
bil objavljen tudi razpis za izbiro izvajalca 
gradbenih del, potem sem lahko upravi-
čeno ponosen in se veselim skupaj z vse-
mi, da zabrnijo delovni stroji.

Občina na turističnem področju postaja 
vse bolj uspešna. Ali je milijon nočitev na 
leto tisto, kar Bled prenese, ali so vrata še 
odprta?
Turizem na Bledu in širše doživlja svoj 
preporod. Ne smemo si zatiskati oči pred 
dejstvom, da je Srednja Evropa in z njo 
Slovenija med bolj varnimi destinacijami. 
Pri tem je pomembno, da smo na ta trend 
dobro pripravljeni. Bled vsa leta po osa-
mosvojitvi vlaga ogromna sredstva v pro-
mocijo. Redno nas uvrščajo med najbolj 
zaželene kraje sveta.

V zadnjih nekaj letih smo priča veli-
kemu razmahu nastanitvene dejavnosti. 
Hoteli sicer v tem pogledu nekoliko sta-
gnirajo, nekaj časa smo bili priča izrazite-
mu pojavljanju mladinskih prenočišč ali 
hostlov, sedaj pa preurejanju zasebnih hiš 
v sobe in apartmaje za oddajanje. Zanimi-
vi so podatki o turistični taksi za preteklo 
leto, ko smo jo prvič pobrali za več kot 
milijon evrov.

Hoteli ustvarijo le slabo polovico noči-
tev, druga polovica je realizirana v manj-
ših nastanitvenih objektih in zasebnih hi-
šah. Pomemben delež predstavlja kamp. 
Glede na to, da vse te obstoječe zmo-
gljivosti niso optimalno zasedene, je do 
milijona prenočitev zelo blizu in seveda 
je dovolj prostora za rast. Pomembno je 
tudi, da so to gostje, ki nekaj pustijo na 
Bledu, kar zadnji dve leti priznavajo celo 
gostinci in trgovci.

Kako poteka sodelovanje med občino in 
turističnim ter ostalim gospodarstvom?
Po prvem obdobju privatizacije hotelov 
pred skoraj 20 leti, se sedaj obetajo nove 

lastniške zamenjave nekaterih hotelov. 
Nova lastnika sta dobila Krim in Jelovica, 
kar pomeni, da za njima stojijo imena in 
priimki, ne doo-ji ali podobne družbe, ki 
vedno ne razkrivajo pravega lastništva in 
namena. S tem se povečuje tudi odgovor-
nost vodstvenega in vodilnega kadra, ki je 
v velikih družbah precej razblinjena.

Z zadovoljstvom ugotavljam, da se po-
večuje stopnja komunikacije. Lep primer 
sodelovanja je sofinanciranje t.i. event 
managerja. Bo pa potrebno še veliko na-
rediti pri povezovanju drugih deležnikov 
v kraju, zlasti manjših ponudnikov, go-
stincev in trgovcev. Na tem področju z 
rezultati ne morem biti zadovoljen. Tudi 
občasna ponudba na Jezerski promenadi 
še ni na ustrezni ravni kot bi si jo želeli.

Pri vsem tem vidnem turističnem ra-
zvoju ne pozabljam na druge panoge. 
Naše največje podjetje LIP izjemno pri-
dobiva s severno obvoznico. Da to razu-
mejo, so dokazali s sofinanciranjem pre-
cejšnjega dela komunalne infrastrukture, 
zgradili so si nov cestni priključek in na-
črtujejo nadaljnje širitve proizvodnje. Ve-
lik korak za izboljšanje dostopnosti bosta 
občina in država naredili tudi s preuredi-
tvijo odcepa na Lisice, kjer deluje nekaj 
uspešnih podjetij.

Letos ima Bled nagrajenko Prešernovega 
sklada, Mojco Kumerdej. Kaj za občino 
pomenijo uspehi občank in občanov na 
različnih področjih? 
Mojci iskreno čestitam! Veliko Blejcev je 
uspešnih na različnih področjih. Moramo 
si priznati, da je tudi to nekakšen odraz 
blagostanja našega kraja. Vedno si ob tem 
želim, da bi se vsi ti potenciali nekako 
prelili nazaj v ta naš kraj in ga bogatili. 
Zato je vezi s posamezniki potrebno stal-
no negovati in utrjevati.

Po drugi strani se je na Bledu ustalilo 
veliko drugih, ki prihajajo od vsepovsod, 
in prav tako zasedajo pomembne položa-
je v naši ali mednarodni skupnosti. Tudi 
oni so velika priložnost za Bled, če so pri-
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pravljeni kraju prispevati svoje znanje in 
izkušnje, predvsem pa, kar v današnjem 
svetu očitno največ šteje, svoje zveze in 
poznanstva kot radi rečemo. 

Zato je pomembno, da občina vlaga v 
družbeni standard. Z občinskimi očmi se 
sicer dostikrat pritožujemo glede tega in 
bi sredstva radi preusmerili v druga po-
dročja. Vendar ni nezanemarljivo, da smo 
po sredstvih, ki jih vlagamo v kulturo, 
šport, izobraževanje, družabne dejavno-
sti, mednarodno sodelovanje in podobno, 
med vodilnimi občinami v slovenskem 
merilu. Temu primerno so izobraženi in 
razgledani tudi naši občani.

Sporočilo ob letošnjem prazniku? 
Ob občinskem prazniku najprej veljajo 
čestitke vsem nagrajencem in hkrati za-
hvala za njihov prispevek lokalni skupno-
sti. Seveda čestitke veljajo tudi vsem ob-
čankam in občanom ter ostalim subjek-
tom, ki delujejo v občini. 
Ponosni moramo biti na bogato zgodo-
vinsko izročilo, ki nas ob tem prazniku 
oziroma obletnici povezuje. Živimo v le-

pih krajih, dano nam je izjemno bogastvo 
in zato smo dožni razvijati svoje talente.

Sam gledam s ponosom in zadovolj-
stvom nazaj ter optimistično naprej. Ne 
ganejo me več zlepa zlobna namigovanja 
in obrekovanja. Škoda je vsake besede 
ali zgolj misli zaradi slabomislečih. S 
svojimi sodelavci in občinskimi svetniki 
delujemo enotno v smeri razvoja in po-
vezovanja. Zato nam uspeva, ne glede na 
trenutne slabosti posameznikov, ki se, 
sem ter tja, prikradejo celo na seje občin-
skega sveta.

Vizija Bleda je ohraniti izgled zelenega 
alpskega letovišča, prijaznega za bivanje 
domačinov in dobro počutje obiskovalcev. 
Korak k temu je na zadnji seji sprejeta Ce-
lostna prometna strategija, iz katere izha-
jajo številni ukrepi trajnostne prometne 
politike. Del krepitve identitete našega 
kraja in različnih dejavnosti je tako tudi 
zunanja podoba, ki pa ni samo podoba tu-
rizma, ampak nas vseh. Naj nas še naprej 
obdaja ta podoba raja!

::  Romana Purkart

Aktivni starejši, vabljeni na Bled!
Na Občini Bled smo v sklopu projekta 
LAKtive Tourism, ki je sofinanciran z ne-
povratnimi evropskimi sredstvi programa 
COSME, pripravili turistični produkt, ki 
spodbuja starejše, da Bled obiščejo v času 
izven visoke turistične sezone. Na ta na-
čin želimo prispevati k desezonalizaciji in 
krepitvi malih in srednjih podjetij, ki so 
odvisni od turističnega obiska in v času 
nizke turistične sezone nimajo ustrezne-
ga trga.

V času občinskega praznika bodo 
Bled obiskali partnerji projekta iz občin 
Iseo (Italija), Ohrid (Makedonija), Man-

zanares El Real (Španija), Leitrim (Ir-
ska) in Canadia Canavese (Italija). Par-
tnerji bodo obisk izkoristili za delovni 
sestanek in spoznavanje s programom 
novega turističnega produkta na Bledu, 
ki bo vključeval vodene obiske znameni-
tosti, aktivnosti na in ob jezeru, učenje 
tujih jezikov, druženje z upokojenci iz 
naše občine … 

Projekt bo na ta način pripomogel k 
večji turistični promociji in privabil go-
ste v času nizke turistične sezone.

  Več na www.laktive.eu  

Javno zbiranje ponudb 
za podelitev stavbne pravice za gradnjo 
parkirišča za avtodome

Celotno besedilo razpisa in dokumen-
tacija je na voljo na spletni strani obči-
ne www.e-bled.si.

   Več na www.e-bled.si
::  Janez Fajfar, župan

This magazine is part of the project LAKtive Tourism (Grant Agreement n. 699554) which has received funding 
from the European Union’s COSME Programme (2014-2020).
Ta številka Blejskih novic je del projekta LAKtive Tourism, ki se financira iz programa EU Cosme (2014-2020).

Aktualno

Drage občanke, 
spoštovani občani,
vesele velikonočne 
praznike vam želim!

Vaš župan



Zlato plaketo Občine Bled prejmejo

Ob stoletnici društva pa so svoj strojni park dopolnili še z novo 
avtomobilsko prikolico za prevoz motorne brizgalne in potreb-
nega orodja.

V svoji zgodovini so člani PGD Selo pri Bledu vzorno skrbeli 
za protipožarno varnost domače in sosednjih vasi ter naselij, ve-
dno so predstavljali tudi gibalo družabnega življenja. Pod vasjo 
so uredili večnamenski prostor, ki se uporablja kot vadišče za 
priprave na tekmovanja, prirejajo gasilske in druge družabne 
dogodke. V začetku leta 2015 so ta prostor obnovili in v juniju 
istega leta uspešno izpeljali 19. mednarodno srečanje vasi Selo 
– Sela – Sele.

Danes PGD Selo pri Bledu šteje 156 članov. Poleg izobraže-
vanja in usposabljanja svojih operativnih članov društvo veliko 
pozornost namenja gasilskemu podmladku, vsako leto sodeluje-
jo na različnih tekmovanjih, kvizih in orientacijskih tekih, kjer 
tako na območni, regijski in državni ravni dosegajo zavidljive 
rezultate. Nagradijo jih z gasilskim letovanjem na morju, pred-
novoletnimi in drugimi druženji. 

Osnovna šola prof. dr. Josipa Plemlja Bled 
za izobraževalno in vzgojno poslanstvo

Osnovni šoli prof. dr. Josipa Plemlja Bled lahko ponosno re-
čemo dobra šola, saj sodi med institucije, ki na svojih področjih 
delovanja niza uspeh za uspehom. Svojim učencem ob rednem 
vzgojno-izobraževalnem procesu preko raznih projektov predaja 
skrb za okolje, naravo in kulturo. Z različnimi akcijami jih uči 
strpnosti, sožitja, vzajemne pomoči ter spoštljivega odnosa do 
ljudi različnih poklicev, starosti in socialnega statusa, vzgaja in 
uči jih predvsem za življenje. Konstantno se vključuje  v številna 
družbena dogajanja v občini Bled. Vedno so odprti navzven, saj 
z različnimi dejavnostmi, tekmovanji in natečaji preskakujejo 
občinske in državne meje. Želja po pridobivanju novih znanj in 

Čebelarsko društvo Bled - Gorje
za širjenje kulturnega izročila in ohranjanja dolgoletne bogate 
čebelarske tradicije ter ogrožene avtohtone čebele Kranjske siv-
ke, slovenskega ponosa, na našem območju

Da »čebele povezujejo ljudi in Slovence«, sta z združitvijo v sku-
pno društvo že leta 1996 potrdili čebelarski družini Bled in Gorje. 
Obe z dolgoletno, bogato čebelarsko tradicijo – družina Gorje preko 
110 let, družina Bled pa bi leta 2019 obeležila 100 let. 

V novonastalem Čebelarskem društvu Bled – Gorje deluje 57 
čebelarjev, ki na blejsko-gorjanskem območju čebelarijo s preko 
600 panji in ohranjajo kulturno izročilo in tradicijo čebelarstva, 
ki ima na našem območju bogato zgodovino in poseben pomen.  

Obe družini sta tudi prejemnici priznanja Antona Janše 1. 
stopnje. 

Društvo aktivno sodeluje tudi pri različnih delovnih akcijah, 
prireditvah, kjer se udejstvujejo s svojimi stojnicami s čebelar-
skimi izdelki, predavanjih o pomenu sožitja z naravo in ozave-
ščanju o zdravi prehrani ter sodelujejo pri različnih promocijah 
doma in v tujini. 

Prostovoljno gasilsko društvo Selo pri Bledu 
za 110 – letnico delovanja 

Ustanovitelji PGD Selo pri Bledu so bili člani PGD Bohinjska 
Bela in PGD Ribno. V času ustanovitve leta 1907 si je, sprva 
majhna gasilska četa, iz lastnih prihrankov članov in s pomočjo 
vaščanov nabavila osnovno gasilsko orodje in opremo, ki so jo 
začasno shranjevali kar v podaljšku kmetijske podružnice, leta 
1928 pa na tem mestu začeli udarniško graditi svoj gasilski dom.  

Pomembni dogodki za gasilsko društvo so si sledili v letu 
1953, ko so razvili svoj prapor, leta 1969 kupili novo motorno 
brizgalno in 10 let kasneje še gasilski avtomobil.

PGD Selo in KZ Bled, takratna lastnika podružnice, sta lastni-
štvo celotnega gasilskega doma prenesla na PGD Selo tik pred 
njegovo 70-letnico. V letu 1984 pa so pristopili k obnovi dotraja-
nega gasilskega doma. 

Da bi gasilci pri svojih intervencijah bili manj odvisni od vo-
dnih zajetij, so v letu 1994 kupili kombinirano gasilsko vozilo z 
vgrajeno črpalko za vodo, leta 2000 pa še Peugeot Boxer mini-
bus, s katerim se še sedaj vozijo na vaje in gasilska tekmovanja. 

4 Bled praznuje



informacij jih je pripeljala do številnih laskavih nazivov: Kultur-
na šola, Zdrava šola, Unesco šola. 

Vsa ta prestižna priznanja, ki jih blejski osnovnošolci dosegajo 
na različnih področjih, so nedvomno tudi pokazatelj, da učitelji s 
svojo ustvarjalnostjo, z znanjem, drznostjo, predvsem pa s trdim 
delom nenehno iščejo drugačne, učencem zanimive oblike in me-
tode dela, zaradi česar postaja znanje na Bledu in tudi v Sloveniji 
vedno večja vrednota. Šola je in bo ostala pomemben medij za pre-
našanje tradicije z generacije na generacijo, zato je nadaljevanje in 
zdravje človeške družbe vedno bolj odvisno od šol. 

Osnovna šola prof. dr. Josipa Plemlja Bled ostaja s temelji tra-
dicije podprt ustvarjalni poligon, ki mlade navdušuje in spodbu-
ja pri iskanju inovativnih poti ter znanja, v nam vsem neznano 
prihodnost.

Oktet LIP Bled
ob zaključku 33-letnega uspešnega pevskega delovanja in dopri-
nos h kulturni bogatitvi in prepoznavnosti kraja Zasip in Občine 
Bled 

Oktet LIP Bled je v svojem 33-letnem delovanju zabeležil več 
kot 3000 nastopov in koncertov doma in v tujini. Izkazal se je 
za izredno raznovrsten in kakovosten zbor, ki je od vsakega po-
sameznika zahteval predanost, angažma in stalno strokovno iz-
popolnjevanje. Njihov repertoar je zajemal slovenske narodne in 
umetne pesmi Tomca, Mirka, Adamiča, Prelovca, Srebotnjaka 
itd.; mednarodne pesmi – motete in madrigale Gallusa, Pale-
strine, Orlanda di Lassa, v zadnjih letih pa predvsem pesmi dal-
matinskih klap. Za visoko raven petja skozi celotno zgodovino 
zbora so bili poleg pevcev zaslužni tudi odlični zborovodje: prof. 
Janez Bole, Matevž Fabjan, Tomaž Tozon, Ivan Arnšek in Vida 
Mihelčič.
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Svoj bogat opus so predstavljali na oktetovskih festivalih tako 
po Sloveniji, kjer so vedno posegali po najvišjih mestih, kot tudi 
v tujini. Gostovali so v Leipzigu, Celovcu, Trstu, Erdingu. Najve-
čji uspeh so poželi v Dubrovniku, kjer so slovenske narodne in 
umetne pesmi na glavni ulici Stradun predstavili 2000 poslušal-
cem. V 90-ih letih prejšnjega stoletja so posneli CD in kaseto z 
izvirnimi skladbami. Celotna naklada je bila razprodana v treh 
mesecih, kar priča o uspehu in popularnosti skupine.

Ob 30-letnici delovanja so člani zbora od JSKD Slovenije pre-
jeli najvišja priznanja na glasbenem področju, Gallusove pla-
kete. Petje zahteva od vsakega pevca popolno angažiranost in 
tisoče vaj je v četrt stoletja od pevcev Okteta Lip Bled vsekakor 
zahtevalo veliko odrekanja in požrtvovalnosti. 

Oktet je skozi vseh 30 let sooblikoval in ustvarjal kulturno 
identiteto vasi Zasip. Zgledno so sodelovali tudi z vsemi organi-
zacijami v občini, predstavljali zgled za vrednote medsebojnega 
spoštovanja in s svojim petjem bogatili kulturni prostor v vsej 
Občini Bled.

Petra Piber – zlata mednarodna 
maturantka Gimnazije Bežigrad
Petra Piber, bistra in prizadev-
na učenka, se je po uspešno 
zaključeni osnovni šoli na 
Bledu vpisala na Gimnazijo 
Bežigrad, kjer je prvi dve leti 
delala po programu splošne 
gimnazije, nato pa bila spre-
jeta v program mednarodne 
mature Gimnazije Bežigrad.

Kot dijakinja bežigrajske 
gimnazije je vse letnike šo-
lanja zaključila z odličnim 
uspehom in pri mednarodni 
maturi dosegla nadpovpre-
čen rezultat – 34 točk. Za to je 
prejela tudi posebno pohvalo 
ministrice za šolstvo. 

Poleg rednih šolskih obveznosti se je v času dosedanje-
ga izobraževanja Petra kot izrazita naravoslovka udeleževala 
mnogih nacionalnih in mednarodnih tekmovanj s področja 
matematike, fizike, kemije in biologije. Uspešna je bila tudi v 
debatnih tekmovanjih z ekipami Gimnazije Bežigrad.

Študij nadaljuje na Medicinski fakulteti Univerze v Ljublja-
ni.
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Županova priznanja
Njegova ekscelenca gospod Sarvajit Chakravarti, veleposlanik 
Republike Indije, v Sloveniji
Ob koncu njegovega štiriletne-
ga poslanstva v Sloveniji se je 
kot malokateri tuji veleposla-
nik trudil za večjo prepoznav-
nost svoje ogromne države z 
1,3 milijarde prebivalcev. Trudil 
se je povezovati naše in indij-
ske gospodarstvenike, še naj-
bolj uspešen pa je bil na kul-
turnem področju. S soprogo 
pevko sta nam na koncertih po 
vsej Sloveniji želela približati 
klasično indijsko glasbo, litera-
turo, film in likovno umetnost. 
Tudi naši knjižnici je poklonil 
precej knjig z indijsko temati-
ko. Na Bled je pripeljal številne 
uradne politične, gospodarske in kulturne delegacije, ki so z vse 
več tu posnetimi indijskimi filmi odločilno prispevali k prepo-
znavnosti Bleda in vse Slovenije na turistično vse bolj pomemb-
nem indijskem trgu.

Kindermalschule Velden iz Vrbe na Koroškem
Otroška šola slikanja iz pobratene občine Velden/Vrba na Koro-
škem se je v sodelovanju z Medgeneracijskim centrom Bled in 
prostovoljkami hitro prijela med našimi otroci. Izviren pedago-
ški pristop k poučevanju slikanja je pri malčkih naletel na odli-
čen sprejem. 

Projekt je lep primer sodelovanja civilne družbe pobratenih 
občin in kot tak na najlepši način nadgrajuje in osmišlja sicer 
prepogosto le uradno pobratenje dveh ali več lokalnih skupnosti. 

Za boljšo prometno prihodnost in kakovost 
življenja v občini začnimo pri naših 
najmlajših
V okviru zadnjih aktivnosti priprave Celostne prometne stra-
tegije Občine Bled smo februarja izvedli delavnici na Osnovni 
šoli prof. dr. Josipa Plemlja Bled in v Vrtcu Bled. Tokratna tema 
delavnic je bila uvajanje trajnostne mobilnosti v vzgojno-izobra-
ževalne procese.

Spodbujanje hoje, kolesarjenja in uporabe javnega potniške-
ga prometa že v otroštvu pomembno vpliva na poznejše potoval-
ne navade prebivalstva. Marčevski delavnici za vzgojitelje, uči-
telje in druge predstavnike vzgojno-izobraževalnih ustanov na 
območju Občine Bled sta bili zato posvečeni predstavitvi vsebin 
na temo osveščanja in izobraževanja otrok v vrtcih in osnovnih 
šolah.

V vrtcih otroke že spodbujajo k trajnostni mobilnosti z igro 
Beli zajček, akcijo Peš v vrtec, spretnostnimi poligoni za vo-
žnjo s kolesom in skiroji, prometnimi poligoni, sodelovanjem v 
Evropskem tednu mobilnosti, pogovori z otroki o varstvu okolja, 
sodelovanjem v javnomnenjskih raziskavah na temo prometa v 
občini. V jeseni so namestili stojala za kolesa, zaposleni pa v 
službo hodijo z nemotoriziranimi sredstvi. Tudi na osnovnih šo-
lah trajnostno mobilnost promovirajo z aktivnostmi, kot so Peš v 
šolo in Dan na koleščkih, Prometna kača, Dan brez avtomobila. 
Sodelujejo v dogodkih Evropskega tedna mobilnosti in Varno na 
kolesu, vključujejo vsebine trajnostne mobilnosti v učne načrte, 
v sodelovanju z Zdravstvenim domom Bled izvajajo delavnice 
o zdravju, organizirajo kolesarski izpit in spodbujajo uporabo 
kolesa po opravljenem izpitu tudi z igrami in poligoni … 

Vključevanje javnosti tako predstavlja eno izmed poglavitnih 
prednosti celostnega načrtovanja prometa. Zaradi aktivne ude-
ležbe občanov na javnih razpravah, delavnicah in javnomnenj-
skih raziskavah smo uspeli izdelati Celostno prometno strate-
gijo za Občino Bled, ki je bila marca 2017 sprejeta na seji sveta 
Občine Bled. 

Naložbo projekta sofinancirata Republika Slovenija in Evrop-
ska unija iz Kohezijskega sklada. Sprejetje nove strategije po-
meni začetek dolgoročnega procesa trajnostnega načrtovanja 
prometa, ki se bo redno posodabljalo. Z omenjenim dokumen-
tom bodo postavljeni temelji za izvedbo ukrepov s področja traj-
nostne mobilnosti v Občini Bled. Dokument je občanom že na 
voljo na spletni strani občine www.e-bled.si/za-obcane/projekti, 
v nadaljevanju pa bo izdana tudi publikacija. 

Vljudno vabljeni k branju!
   Več na www.e-bled.si/za-obcane/projekti  

::  Bojana Lukan, Občina Bled
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Preplastitve cest in pomladna dela v občini
V občini Bled so začeli s preplastitvijo cest. Dela bodo potekala v 
Trgovskem centru Bled, na Kolodvorski, preplastili bodo avtobu-
sno postajo, Koritensko, začela se bodo dela na cesti Bled -Zasip, 
obnova čaka Cesto pod Stražo. V aprilu je načrtovana tudi pre-
plastitev ceste do gramoznice.

Predvidoma do konca meseca aprila se bo uredil odsek Can-
karjeve ceste I. faza in sicer med uvozom k Alp penzionu do 
kapelice v Dindolu. Poleg obnove komunalne infrastrukture se 

bo zgradil oporni zid skupaj s pločnikom in asfaltiranjem ceste. 
V glavnem so predvidene samo delne zapore Cankarjeve ceste.

Trenutno največje gradbišče je na Mlinem, kjer občina ure-
ja pristan za pletne, avtobusno postajo , cesta pa bo dobila tudi 
prehod za pešce.

::  Romana Purkart
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Čistilna akcija 
Čistilna akcija v Občini Bled bo v soboto, 1. aprila, začela se 
bo ob 9. uri. Tudi letos bodo predstavniki krajevnih skupnosti 
razdelili vreče. Vsa zbirna mesta so enaka kot v preteklih le-
tih, za odvoz smeti bodo poskrbeli delavci Infrastrukture Bled. 
Kot smo izvedeli na blejski občini, večjih težav z morebitnimi 
divjimi odlagališči ni, sploh pa ne nastajajo nova. Pri akciji 
bodo tudi letos sodelovala društva, med njimi Društvo za var-
stvo okolja in zaposleni v TNP-ju. Akcije se bodo udeležili tudi 
otroci – v vrtcu so že čistili v okviru pomladnih dni, malčki pa 
bodo tudi v soboto pri čiščenju spremljali svoje starše.  

::  RP

Seliše se vračajo ljudem
Na Selišah so odprli nov trgovski center Mercator Bled. TC Mer-
cator Bled je zgrajen na poslovno-stanovanjskem območju Seli-
še, vrednost investicije je približno 3,4 milijona EUR. Supermar-
ket in štirje najemniški lokali pomenijo dolgo pričakovano trgo-
vsko in dopolnilno ponudbo tako za občanke in občane Bleda 
in sosednjih občin kot za številne obiskovalce tega slovenskega 
turističnega bisera. 

Toni Balažič, predsednik Mercatorjeve uprave, je ob odprtju 
novega trgovskega centra Mercator Bled poudaril, da so v Mer-
catorju ponosni na nov trgovski center na Bledu, ki ima svetov-
ni ugled. »V zadnjem času Mercator vlaga predvsem v prenovo 
svoje maloprodajne mreže. Na Bledu, ki slovi kot eden najlepših 
krajev na svetu, pa smo si resnično želeli nov center. Verjamem, 
da bomo s pestro ponudbo ter s prijaznostjo in strokovnostjo 
naših zaposlenih prepričali tako domačine kot turiste.« 

Janez Fajfar, župan Občine Bled, pa je v svojem nagovoru po-
udaril, da so občanke in občani Bleda kar dolgo čakali na večjo tr-
govino. »Posebej smo zadovoljni, da je nov trgovski center zrasel 
na območju nekdanje tovarne Vezenine Bled, ki vrsto let ni bila 
v uporabi in je zelo kazila izgled kraja. Spremljali smo napredek 
pri gradnji in si želeli, da se čim prej zaključi, saj naš Bled niso 
samo naravne lepote, kraj mora živeti in se razvijati, zato tak 
center potrebujemo. Zdaj, ko ga slovesno odpiramo, želim veli-
ko uspeha vsem, ki bodo v njem zaposleni, in veliko zadovoljstva 
vsem, ki ga bodo obiskovali.«

Ob odprtju novega trgovskega centra Mercator Bled je Merca-
tor namenil donacijo v vrednosti 3.000 EUR mladim gasilcem 
iz občin Bled, Bohinj in Gorje za njihov letni kamp, ki ni samo 
počitniški, temveč na taboru vadijo gasilske spretnosti.

Tudi sicer Seliše dobivajo novo podobo. Bliža se gradnja oskr-
bovanih stanovanj, svoj novi dom bo tam našel medgeneracijski 
center, tja pa se bo preselila tudi blejska knjižnica.

::  RP

Drevesa za novorojenčke
Občina Bled se je odločila, da podpre idejo o podaritvi sadik 
medovitih drevesc ob rojstvu otroka. V ta namen smo v leto-
šnjem marcu prilagodili vlogo za pomoč ob rojstvu otroka. 
Sadike bomo izmed medovitih vrst izbrali poljubno sami, 
in sicer enkrat letno s sajenjem konec februarja oz. začetek 
marca za vse novorojenčke v preteklem letu. 

Starši v vlogi označijo, ali želijo sadiko posaditi sami 
doma, ali pa jo posadimo na eni izmed javnih površin, o če-
mer bodo tudi obveščeni, da bodo potem sadiko tam lahko 
spremljali celo življenje …

::  Občina Bled

Aktualno



Priznanja čebelarjem
Čebelarska zveza Gorenjske, ki jo vodi 
Janko Sebastjan Stušek, je 24. februarja 
v dvorani ČRICG v Lescah organizirala 
redni letni občni zbor.
Na zboru sta naša člana Ivica Torkar s Ko-
ritnega in Jože Hostar iz Zgornjih Gorij 
dobila priznanje Antona Janše 2. stopnje 
za zasluge in dolgoletno delo v čebelar-
stvu. 

Priznanje »Naj čebelar« za leto 2016 
je dobil predsednik Čebelarskega društva 
Bled – Gorje, Lovro Legat, in sicer za dol-
goletno delo v zvezi in društvu na obmo-
čju Gorenjske.      

::  ČD Bled-Gorje

Javni  razpis  za  sofinanciranje 
izvajalcev letnega programa športa v 
Občni Bled  
Predmet javnega razpisa je sofinanci-
ranje naslednjih športnih programov 
oziroma vsebin:
1. Interesna športna vzgoja otrok, mladi-

ne in študentov
2. Športna vzgoja otrok in mladine, 

usmerjenih v kakovostni in vrhunski 
šport 

3.  kakovostni šport
4.  vrhunski šport
5.  športna rekreacija
6.  športne prireditve
Razpis in celotna razpisna dokumentacija
bo od 31. 3. 2017 dalje na voljo na
spletni strani občine Bled www.e-bled.
si in v sprejemni pisarni Občine Bled, v
času uradnih ur.
Razpis bo odprt od 31. 3. do 12. 5. 2017.

  Več na  www.e-bled.si  
:: Janez Fajfar, župan

1. maja uvajamo Blejsko kartico
Namesto dosedanjih parkirnih nalepk 
za vetrobransko steklo bo uvedena nova, 
trajna Blejska kartica (Bled Card), s kate-
ro bo mogoče brezgotovinsko koriščenje 
različnih storitev. V prvi vrsti bo omogo-
čeno tiskanje parkirnih listkov na parki-
riščih, ki so v upravljanju Občine Bled in 
brezplačna uporaba javnih stranišč. Kar-
tico bo potrebno kupiti in preide v trajno 
last, v primeru izgube ali poškodbe pa 
se kupi novo. Hkrati z nakupom kartice 
se plača letna pristojbina za parkiranje, 
ki vključuje tudi koriščenje stranišč pri 
Festivalni dvorani in pod Veslaškimi tri-
bunami.

 Na kartici bodo zabeleženi podatki 
o lastniku oziroma registrski številki 
pripadajočega vozila, tako da zlorabe ne 
bodo možne oziroma bodo kaznovane. 
Za razliko od dosedanje prakse bo torej 
vsakič ob parkiranju potrebno natisniti 
parkirni listek in ga namestiti na vozilo, 

kartico pa bo uporabnik imel pri sebi za 
morebitno koriščenje drugih storitev.

Cena enkratnega nakupa kartice je 10 
EUR, letna parkirna pristojbina za obča-
ne 30 EUR oziroma ostale uporabnike 
90 EUR. Kartico bo od vključno 18. apri-
la možno kupiti in naložiti dobroimetje 
na Infrastrukturi Bled, na Rečiški cesti, 
in ne več v TIC TD Bled.

 V nadaljevanju bo ista kartica omo-
gočila nakup letnih (sezonskih) kart 
za Grajsko kopališče, Stražo in Ledeno 
dvorano. O konkretnih vsebinah, stori-
tvah in morebitnih ugodnostih vas bo 
sproti seznanjala Infrastruktura Bled, 
ki bo upravljala ta sistem. Na isti osnovi 
bo razvita kratkotrajna kartica »Blejski 
gost/Bled Guest«. Prav tako bo v nasle-
dnjih Blejskih novicah objavljen seznam 
parkirišč, kjer je storitve možno koristiti 
in podrobni pogoji (časovne omejitve).

::  Janez Fajfar, župan

Javni razpis za sofinanciranje 
programov   za starejše občane  
Razpisna dokumentacija in prijavni 
obrazci bodo objavljeni na spletni 
strani občine e-bled.si, lahko pa jo v 
razpisnem roku prevzamete v času 
uradnih ur tudi v sprejemni pisarni 
Občine Bled. 

Prijava na razpis mora biti izdelana 
izključno na obrazcih, ki so sestavni 
del razpisne dokumentacije. 

Prijavitelj s podpisom izjave na 
prijavnem obrazcu soglaša s preverja-
njem namenske porabe sredstev, do-
deljenih na podlagi tega razpisa.

  Več na  www.e-bled.si  
 ::  Janez Fajfar, župan
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KS Ribno ima grb in zastavo
Avtor obeh simbolov je Iztok Šorli, ki se s 
heraldiko in zastavoslovjem ukvarja prak-
tično že vse življenje. Osrednja tematika 
grba je voda, saj se tri vasi v krajevni sku-
pnosti imenujejo po vodi oziroma se nji-
hova imena na vodo navezujejo. 

Ribno izhaja iz besede riba, briksenško 
gospostvo je prebivalcem podelilo pravico 
ribolova. Koritno je po koritih, kjer se je 
napajala živina, prvotno ime Bodešč je 
Vodešče, kar pomeni, da je naglas, ki ga 
zdaj uporabljajo krajani, torej na prvem e 
v imenu Bodešče, napačen, naglas bi mo-
ral biti na o.  Edina vas, ki nima imena, 
povezanega z vodo, je seveda Selo.

Modra podlaga, predstavlja vodo, štiri 
stilizirane postrvi, pa štiri vasi. Na obeh 
straneh modre podlage sta reki Sava Bo-
hinjka in Sava Dolinka, velika zelena pod-
laga na desni je Jelovica, na levi pa so rodo-
vitna polja in pašniki. Grb je oblikovan na 
strukturiranem srednjeevropskem ščitu.

Zastava bo od krajevnega praznika vi-
sela na sedežu KS Ribno in na prizorišču 
naših slovesnosti in proslav, Pod goro.

 ::  RP

Aktualno

Obvestilo o objavi razpisa za dodelitev 
pomoči za ohranjanje in spodbujanje 
razvoja kmetijstva in podeželja  
Predmet javnega razpisa je dodelitev 
nepovratnih sredstev posameznikom 
za ohranjanje in spodbujanje razvoja 
kmetijstva in podeželja v Občini Bled za 
leto 2017 v skupni višini 15.000 EUR.

Javni razpis za dodelitev nepovra-
tnih sredstev društvom s področja 
kmetijstva in razvoja podeželja bo 
predvidoma objavljen v drugi polovici 
leta.

   Več na www.e-bled.si/  
 ::  Janez Fajfar, župan



Nov kombi za PGD Selo
Prostovoljno gasilsko društvo Selo letos praznuje 110-letnico de-
lovanja. 

Zahvala gasilcem za nesebično pomoč
Ko potrebuješ pomoč gasilcev na svojem domu, v trenutku po-
misliš na neustrašne, usposobljene in požrtvovalne ljudi, ki tudi 
v najtežjih pogojih rešujejo naša življenja in premoženje.

Iskrena hvala blejskim gasilcem, ki so se na moj klic takoj 
odzvali in prihiteli na pomoč.

::  Zvonka Šolar

V spomin Milki Studen
V 98. letu se je za vedno poslovila dolgoletna predsednica Kra-
jevnega odbora Rdečega križa Bled, Milka Studen. Rodila se je 
na Mlinem v družini Kajdiž, pri Rdečem križu pa je delala več 
desetletij. Vedno je pomagala pri krvodajalstvu, organizaciji raz-
ličnih tečajev, obiskovala je bolnike in starejše, ki so bili vedno 
deležni njenih sladkih dobrot. 

::  RP

Prošnja za pomoč!
Čeprav tega pogosto ne opazimo, imamo tudi na Bledu šte-

vilne družine, ki potrebujejo pomoč. Ker eni družini s tremi 
mladoletnimi otroki zaradi denarne stiske grozi izguba stanova-
nja, vas pozivamo k solidarnosti in srčnosti. Prispevke, ki bodo 
v celoti namenjeni družini, lahko nakažete na SI56 0700 0000 
0487 321, ref. 00 29022, RKS-OZ Radovljica, s pripisom Za 
ogroženo družino. 

Ob visoki obletnici so župan Janez Fajfar, predsednik PGD 
Selo Borut Pangerc in predsednik Gasilske zveze Bled – Bohinj 
podpisali pogodbo, s katero se Občina Bled zavezuje, da bo za 
vozilo prispevala 25 tisoč evrov.                                               ::  RP
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Požari v kuhinji
Med najpogostejšimi požari v objektih po statistiki požarov so 
požari v kuhinji. V kuhinjah je največ naprav, ki oddajajo toplo-
to, ki je najpogosteje vzrok za nastanek požara. Tu se nahajajo 
štedilniki, opekači kruha, namizni žari, razni grelniki in drugi 
gospodinjski aparati, ki lahko povzročijo požar. 

Vsi našteti aparati so varni, če so tehnično brezhibni in če z 
njimi rokujemo po predpisanih navodilih in predpisih varnega 
dela ne glede na vir energije. Večina kuhinjskih požarov nastane 
zaradi pozabljene hrane na prižganih štedilnikih, nepazljivosti pri 
kuhanju in tehničnih pomanjkljivostih. Ko v kuhinji zagori, takoj 
izključimo kuhalno ploščo ali aparat, ki je povzročil požar. Gorečo 
posodo pokrijemo z večjo posodo, mokro krpo, požarno odejo ali 
primernim gasilnim aparatom. NE GASITE z vodo v primeru, da 
vam gori olje v posodi ali je električni štedilnik še vključen. Ne pre-
našajte goreče posode iz objekta, ker se pri tem lahko poškodujete. 

V primeru, da boste gasili z gasilnikom, ne gasite posod z 
gorečo mastjo ali oljem preblizu, ker vam gasilno sredstvo lah-
ko iz posode vrže gorečo snov. Primerna oddaljenost od tekočih 
gorljivih snovi je dva do tri korake. Če ne morete pogasiti poža-
ra, takoj pokličite gasilce na klicno številko 112. Vsi stanovalci 
naj se umaknejo na prosto, zaprite vsa vrata in okna in skušajte 
odstraniti posode s plinom ali drugim gorivom. 

V zadimljenih prostorih se ne zadržujemo. Počakamo na pri-
hod gasilcev, jim sporočimo, kje in kaj gori, in ali se v prostoru 
nahajajo še plinska jeklenka ali kakšna druga posoda z lahko vne-
tljivimi snovni. Po potrebi sodelujte z vodjo intervencije, saj naj-
bolje poznate razpored prostorov stanovanja in mesto odklopov 
elektrike in plina. Da preprečimo požare naj bodo aparati tehnič-
no brezhibni in z njimi rokujemo po navodilih. Še bolj pomemb-
no pa je, da smo pri kuhanju prisotni in ob zapustitvi stanovanja 
UGASNEMO vse grelne aparate in odstranimo kuhajočo hrano s 
štedilnikov, pa četudi gremo k sosedu samo na kavico.

::  Gasilska zveza Bled Bohinj

Požar na Zagoriški
Požar se je z delavnice razširil na gospodarsko poslopje, od tam 
pa na podstrešje večstanovanjske hiše, kjer je ena družina ostala 
brez strehe nad glavo, poškodovanih pa na srečo ni bilo. 

V reševalni akciji so sodelovala vsa gasilska društva iz občin 
Bled in Gorje, pomagali so radovljiški gasilci, kot izjemno po-
membna za gašenje pa se je, kot je povedal predsednik Gasilske 
zveze Bled – Bohinj Jože Smole, izkazala lestev jeseniških po-
klicnih gasilcev. Gasilcem so pomagali blejski redarji, prizorišče 
požara pa so si ogledali tudi kriminalisti in forenzik. Na poža-
rišču je ostala požarna straža, stanovanjsko hišo pa so gasilci 
pregledali tudi s termo kamero. 

Medtem je stekla tudi medsosedska pomoč za družino, ki je 
ostala brez stanovanja. Akcijo za pomoč družini vodi Moj klub 
oziroma Mojca Jakopič. Rdeči križ Radovljica je odprl račun, na 
katerem zbirajo denar za pomoč: SI56 070000000487321, sklic 
290-23, namen Za požar na Bledu.

::  RP
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Aprilsko dogajanje v Infocentru Triglavska roža Bled
Še vedno je glavna tematika dogodkov v 
Infocentru Triglavska roža Bled VODNI 
KROG.

Tudi ledenik je voda, dokler se ne sto-
pi in ga ni več … Do velike noči vabimo 
vse, ki vas zanima Triglavski ledenik, da 
se o njem poučite na razstavi Geografske-
ga inštituta Antona Melika ZRC SAZU 
»Zeleni plaz – včeraj, danes, jutri«, ki 
gostuje v Infocentru Triglavska roža Bled. 

Lani je namreč minilo sedem desetletij 
od prvih uradnih meritev Triglavskega 
ledenika. To je bila hkrati tudi ena prvih 
nalog istega leta ustanovljenega predho-
dnika današnjega Geografskega inštituta 
Antona Melika ZRC SAZU. Raziskovanje 
Triglavskega ledenika je najstarejši stalni 
slovenski raziskovalni projekt. Eden od 
avtorjev razstave in predavatelj na mar-
čevskem sredinem večeru Miha Pavšek je 
zapisal: »Ledenik kot objekt preučevanja 
sprememb v občutljivi visokogorski po-
krajini, natančneje njegovo krčenje v tem 
obdobju, je eden redkih neposrednih do-
kazov za podnebne spremembe in njiho-
ve posledice ter kazalec krhkega naravne-
ga ravnovesja. Tega človek vse pogosteje 
ruši tako s svojim ravnodušnim odnosom 
do okolja in prisvojitvijo naravnih virov 
kot tudi potrošniškim načinom življenja. 
Morebiti smo ena zadnjih generacij, ki le-
denik oziroma njegov preostanek pod na-
šim najvišjim vrhom sploh še lahko opa-
zuje, saj zanamcem morebiti to že kmalu 
ne bo več dano.«

Če se v našem gorskem svetu o vodi 
lahko pogovarjamo sproščeno, je na mno-
gih koncih sveta stiska z vodo realnost. 

Indijsko veleposlaništvo v Sloveniji sku-
paj z Občino Bled 12. aprila ob 19.00 v 
Infocentru Triglavska roža prireja filmski 
večer. Ogledali si bomo indijski film »Jal« 
(Voda) in pogledali, kako je z vodo v indij-
ski puščavi Rann of Kutch. Film je opre-
mljen z angleškimi podnapisi. Projekcija 
je brezplačna.

Na aprilskem sredinem večeru, ki 
bo 19. 4. ob 19.00, pa se bomo posvetili 
100-letnici gorskega reševanja v Sloveniji. 
Kot obeležitev tega pomembnega jubile-
ja bo v prostore infocentra v sodelovanju 
s Slovenskim planinskim muzejem in 
GRZS prišla v goste razstava »Srčni ljudje 
– sto let organiziranega slovenskega gor-
skega reševanja«. Ob njej nam bodo člani 
te pomembne prostovoljne organizacije 
na predavanju povedali tudi zanimivosti 
iz zgodovine in sedanjosti svojega dela. 

Vabljeni pa tudi na Triglavsko tržnico, 
ki bo poleg standardne ponudbe domačih 
živil spomladansko založena s ponudbo 
sadik in semen za naše vrtove.

::  Ana Marija Kunstelj,  
Infocenter Triglavska roža Bled

Judit Polgar in najboljši spet na Bledu
Na Bledu se je v organizaciji ŠK Ljubljana 
in ŠD Caissa ter ob podpori Turizma Bled 
zaključil 2. Mednarodni šahovski festival, 
ki je potekal v GH Toplice od 10. do 12. 
marca. Na festivalu je nastopilo 64 igral-
cev iz različnih držav: Slovenije, Hrvaške, 
Avstrije, Nemčije, Italije, Bosne in Herce-
govine, Srbije, Kazahstana in Združenih 
držav Amerike. Festival je počastila naj-
boljša šahistka vseh časov Judit Polgar, ki 
se je srečala še z mladimi, trenerji, men-
torji in starši. 
Delila je svoje bogate šahovske izkušnje 
iz 33-letne kariere, navduševala mlade za 
kraljevsko igro in navzočim predala po-
vabilo na Global Chess Festival oktobra 
v Budimpešti, ki ga organizira Fundacija 
Judit Polgar.

Šahovski festival je zastavljen po vzoru 
modernih, nekajdnevnih turnirjev, ki so v 
tujini zelo popularni. Igralci so se v treh 
dneh pomerili v petih kolih. Vse do konca 
ni bilo odločeno, kdo bo postal veliki zma-
govalec. Miroljubnih remijev ni bilo. Na 
koncu je slavil slovenski velemojster Mar-
ko Tratar, ki je v zadnjem kolu premagal 
najboljšega hrvaškega velemojstra Ivana 
Šariča. Drugo mesto je šlo velemojstru 
Luki Leniču, tretje pa še enemu velemoj-
stru, Ognjenu Jovaniču iz Zagreba.

Zmagovalec turnirja Marko Tratar je 
po zmagi delil svoje občutke o samem fe-
stivalu: "Za nas, nekoliko starejše šahiste, 
ki smo prve korake v mednarodni konku-
renci naredili na Bledu, je šahiranje v tem 
idiličnem okolju nekakšno naravno sta-
nje. Razvadili smo se pač v tistih letih. Na 
Bledu smo zaradi šaha preživeli mesece 
in mesece. Od blejske olimpijade naprej 

pa šah ni bil več doma na Bledu. Zato sem 
se pretekli konec tedna z veseljem prepu-
stil tem že zdavnaj pozabljenim občut-
kom, pa čeprav tokrat le za nekaj kratkih 
dni. Ko se bo šah trajno vrnil na Bled, bo 
tudi slovenski šah znova oživel!

Iskrena hvala tudi Sava Turizmu, Elek-
troinstitutu Milan Vidmar in Geoplinu, ki 
so podprli dogodek!

::  Darja Kapš, foto: BOBO
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Občni zbor Folklornega društva Bled  
Naše, po stažu mlado Folklorno društvo 
Bled, je imelo v soboto, 4. marca, na Za-
trniku »Pr' Jagru« svoj četrti občni zbor. 
Ugotovili smo, da smo lanske načrte ure-
sničili in celo presegli. Imeli smo enain-

trideset nastopov, od tega več kot polovi-
co v dobrodelne namene, nastopali smo 
doma in v tujini, kjer smo nastopili v 
Pušji vasi, na festivalu kulture in prija-
teljstva narodnih parkov, na festivalu je-

Migracije Ejti Štih

zer v Iseu in na avstrijskem Koroškem na 
mednarodnem kulturnem dnevu »Alpe 
brez meja«, v Makedoniji ter v Opčinah 
pri Trstu. 

Doma smo veliko nastopali v Dolenj-
skih Toplicah, na Bledu in bližnji okolici.

Udeležili smo se medobčinskega sre-
čanja folklornih skupin v Bohinjski Bi-
strici. Preko leta smo se naučili več novih 
spletov in dali večji poudarek kakovo-
stnim vajam. Vrhunec zaključka leta je 
bila decembrska že 18. zaporedna priredi-
tev »Veselo po domače«.

Letošnji načrti so pestri, aprila se 
bomo udeležili srečanja folklornih sku-
pin v Bohinjski Bistrici, tudi letos načrtu-
jemo gostovanja doma in v tujini. 

Letošnji občni zbor je bil tudi volilni. 
Tako je bil izvoljen novi stari IO in prav 
tako novi stari nadzorni odbor s predse-
dnicama na čelu.

::  Tatjana Svete, FD Bled

V ljubljanski galeriji Kresija so bile janu-
arja in februarja na ogled Migracije sli-
karke Ejti Štih. 

Blejsko-bolivijska umetnica Ejti Štih 
svoj izraz išče tako v slikarstvu, kiparstvu, 
instalacijah in oblikovanju plakatov ter 
ilustracij za knjige kot v kostumografi-
ji in scenografiji. Že od leta 1982 živi in 
ustvarja v Boliviji. Kot je povedala ob raz-
stavi, je tudi sama migrantka. Na srečo jo 
na pot ni pregnala vojna, pač pa radove-
dnost. 

Ni ji vseeno za ljudi, ki umirajo na poti 

v obljubljeno deželo. Zakaj je ob vsej 
neverjetni tehnologiji danes toliko ljudi 
mrtvih? Tisti, ki imajo denar in moč, da 
bi kaj spremenili, potiskajo glave v pe-
sek kot noji, pravi. Zaveda se, da posa-
meznica le težko kaj spremeni, zato se 
za človečnost bori z umetnostjo. Njen 
opus, s katerimi opozarja na problema-
tiko revščine in globalizacije, dopolnjuje 
serija slikarskih platen iz cikla Migraci-
je.

::  RP, foto: Mirko Kunšič

Muzikal Mamma mia! 
prihaja na Bled
Muzikal MAMMA MIA oživlja glasbe-
no zapuščino skupine ABBA, vse od  
premiere leta 1999 na West Endu v 
Londonu si ga je v več kot 40-ih državah 
in 170-ih mestih po vsem svetu ogledalo 
prek 54 milijonov gledalk in gledalcev.

Muzikal 13. aprila prihaja tudi na 
Bled, v Festivalno dvorano.

Mamma mia je romantična kome-
dija o nasprotujočih si prizadevanjih in 
sanjah enega dekleta iz 70-ih in druge-
ga iz 90-ih let. Skozi čarobno pripove-
dovalno moč glasbe in pesmi skupine 
ABBA spoznamo DONNO, neodvisno 
mater samohranilko, ki za izpolnjeno 
življenje ne potrebuje moškega, ter 
njeno dvajsetletno hčer SOPHIE, ki si 
želi romanco, otroke in veliko pravljič-
no poroko.

Romantično zgodbo, polno optimiz-
ma in življenjske energije, ki se odvi-
ja na grškem otoku, izvajajo vrhunska 
slovenska umetniška imena: Simona 
Vodopivec Franko (Donna), Veroni-
ka Kozamernik/Lina Rahne (Sophie), 
Alenka Godec (Rosie), Damjana Gola-
všek (Tanya), Uroš Smolej/Jure Sešek 
(Sam), Gojmir Lešnjak – Gojc (Bill), 
Marjan Bunič (Harry), Matjaž Kumelj 
(Sky) ter mnogi drugi.

::  RP
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Na Blejskem gradu še več iger za veliko noč
Praznik, katerega praznovanje je preple-
teno s tradicijo, poleg barvanja pirhov in 
žegna jedi zaznamujejo tudi tradicional-
ne igre. Na nedeljskem druženju z dru-
žino in prijatelji tako ne manjka potice, 
šunke, hrena in … pirhov. Tudi tistih, ki 
si jih med seboj izmenjamo, kuhanih v 
čebuli, okrašenih s spomladanskimi roža-
mi, nalepkami, ročno poslikanih. 

Na Blejskem gradu zato letos lovu na 

skrite prihe za otroke dodajamo tudi igre 
za ostale obiskovalce, kot sta sekanje in 
valicanje. V prvi se tekmovalci preizku-
sijo v metanju kovancev v pirhe tako da 
ti ne izpadejo, ko pirh obrnemo na gla-
vo. Igra zahteva mirno roko in kar nekaj 
spretnosti, kot tudi valicanje – balinanje, 
kjer pirh zavalimo po privzdignjenih ro-
čajih dvojih grabelj, z namenom čim bolj 
približati se balinpirhu. 

Kot se za priliko spodobi, bodo grajski 
kuharji pripravili velikonočne dobrote, ki 
jih boste lahko preizkusili na zgornji tera-
si, zadišalo pa bo tudi po lePotici.

Vabljeni na grad, 16. aprila, ob 11. uri. 
Pa ne pozabite prinesti pirha, ki ga boste 
izmenjali z obiskovalci gradu!

::  Zavod za kulturo Bled

110 let Godbe Gorje 
V jubilejnem letu godbeniki organizira-
mo večdnevno prireditev, s katero želimo 
širši javnosti pokazati, da je godbeništvo 
lepa in atraktivna dejavnost ter s tem 
spodbuditi njegov nadaljnji razvoj. Celo-
tna prireditev se bo odvijala na Bledu v 
Festivalni dvorani in pod šotorom na pri-
reditvi Jurjev semenj v Zgornjih Gorjah, 
in sicer od petka, 28. aprila, pa vse do ne-
delje, 30. aprila. 

V petek, 28. aprila, bo v Festivalni 
dvorani na Bledu ob 19. uri slavnostni 
koncert Godbe Gorje, Godbe Meeder in 
godbe Jistebnická trináctka. Glavno doga-
janje ob obletnici bo v soboto, 29. aprila, 
ko bo v Gorjah v sklopu Jurjevega semnja 

srečanje pihalnih orkestrov iz cele Slove-
nije – sedem jih prihaja z Gorenjske, po 
eden pa iz Metlike in iz Mute. Pridruži-
li se nam bosta tudi godbi iz Nemčije in 
Češke. 

Po končanem godbenem delu bo za 
zabavo igral novoustanovljeni Big Band 
Bled, ki nas bo popeljal v zlata leta sloven-
ske zabavne glasbe. Po koncertu Big Ban-
da Bled bo za veselico poskrbel nekdanji 
Čuk Marko Vozelj s svojim bendom. Sko-
zi celoten Jurjev semenj bo v Gorjanskem 
domu razstava Godba Gorje skozi čas.

Vse občanke in občane Bleda vabimo, 
da se nam pridružijo pri praznovanju!  

::  Matej Poklukar, predsednik Godbe Gorje
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Karlina Piber na 6. slovenski Glasbeni 
olimpijadi
Glasbena olimpijada je posebno tekmovanje, ki mladim omo-
goča kompleksno glasbeno predstavitev; z reševanjem različnih 
nalog namreč preverijo svoje glasbeno znanje in sposobnosti 
slušnega zaznavanja ter prepoznavanja različnih glasbenih pr-
vin, s pevsko predstavitvijo pa izkažejo svojo muzikalnost in in-
terpretacijske sposobnosti. Prav poseben dogodek je za tekmo-
valce izvedba avtorske skladbe, napisane prav za to priložnost. 
Tekmovanje je potekalo v organizaciji Akademije za glasbo in 
Glasbene mladine Slovenije.

Tekmovalce je ocenjevala komisija profesionalnih glasbeni-
kov različnih specializacij. Vsi tekmovalci so bili glede na raven 
dosežkov in v skladu s pravili tekmovanja nagrajeni z zlatim, 
srebrnim ali bronastim priznanjem. Tekmovanja se je udeležilo 
28 otrok iz 18-ih slovenskih osnovnih šol.

6. slovenske glasbene olimpijade se je pod mentorstvom 
Irene Kosmač, učiteljice glasbene umetnosti z blejske osnovne 
šole, udeležila Karlina Piber. Za tretji del tekmovanja je ustvarila 
lastno, avtorsko skladbo, ki jo je predstavila na javnem koncertu 
v dvorani ljubljanske Kazine. Pri tem ji je z alt saksofonom po-
magala Nika Urh.

Karlina je na svečani razglasitvi prejela srebrno priznanje, 
osvojila je 75,5 točk!

::  Irena Kosmač

Fotografska razstava Franca Ferjana
Franca Ferjana z Mlinega fotografija spremlja že več kot štiri de-
setletja. V tem času je sodeloval na mnogih skupinskih in samo-
stojnih razstavah doma in v tujini. Prejel je lepo število nagrad 
in priznanj in izpolnil vse pogoje za najvišji naziv v Fotografski 
zvezi Slovenije, to je mojster fotografije. Ta naziv podeli umetni-
ški svet FZS, ob pozitivni oceni predložene kolekcije tridesetih 
fotografij.  

Tokratno razstavo v Festivalni dvorani postavlja ob blejskem 
občinskem prazniku in bo na ogled od 3. aprila naprej. Gre za 
prelet njegovih fotografij Bleda. ''Kako so nastale? Nastale so ob 
izjemnih in drugačnih atmosferskih pogojih, nastale so ob ju-
trih in večerih, ko je svetloba mehka in do narave in opazovalca 
prijazna, ko sem se vzpel na mesta, kjer sem lahko videl druga-
čen Bled,'' pove Franci Ferjan. Če ne verjamete, da vse silhuete 
Bleda še niso bile posnete in da vseh še niste videli, si le oglejte 
razstavo!

::  Romana Purkart

V spomin Ani Markelj
V nedeljo, 19. marca, se je v Domu krajanov na Bohinjski 
Beli zgodil prav poseben dogodek, posvečen človeku z veliko 
začetnico, gospe Ani Markelj, pokojni pesnici in nekdanji 
učiteljici slovenskega jezika na blejski osnovni šoli. Na reci-
talu so sodelovali številni recitatorji in pevci ter instrumen-
talisti glasbeno-vokalne skupine Kulturnega društva Bohinj-
ska Bela pod vodstvom gospoda Franca Podjeda. Recital je 
bil med ljudmi in svojci izredno lepo sprejet, predvsem so 
bili obiskovalci navdušeni nad trudom, s katerim so gospe 
Ani Markelj izkazali spoštovanje. Iskrena zahvala društva 
velja gospodu Francu Podjedu kot tudi vsem nastopajočim.

Andrej Jalen
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Usodna pletna v Festivalni dvorani 
razprodana
Igralci Usodne pletne se zahvaljujemo neverjetni publiki, ki je 
v petek, 24. marca, ob 20. uri, napolnila Festivalno dvorano na 
Bledu. Trinajsta ponovitev ni bila nesrečna, ampak je dodobra 
nasmejala blejsko publiko na predvečer materinskega dneva. 
Ker dober glas seže v deveto vas, so nas prišli pogledat tudi iz 
Ribnice, Pirana in Gorenja. 

V skoraj enourni predstavi, ki sta jo napisala domačina Lucija 
in Aljaž Vidic, smo nastopali Andrej Gracelj, Aljaž Vidic, Meta 
Vodnjov, Gašper Peterman, Ana Berčon, Domen Ivanšek, Urša 
Bizjak, Lucija Vidic in Mark Džamastagič. Za zvok in strele na 
velikem odru je poskrbela Sara Gracelj. 

Zahvaljujemo se vsem našim sponzorjem. Po bučnem aplavzu 
se je Aljaž Vidic zahvalil vsem obiskovalcem in čestital ob mate-
rinskem dnevu, hkrati pa povedal, da smo delni izkupiček od pro-
danih vstopnic namenili mladi družini Koren Kunstelj z Bleda.

Za igro je že od decembrske premiere veliko zanimanje, zato 
z nastopanjem nadaljujemo še naprej, in sicer v soboto, na dan 
šaljivcev, 1. aprila, plujemo v Zgornjesavsko dolino, v Ljudski 
dom v Kranjski Gori. 

V mesecu maju bomo sodelovali na Linhartovem gledališkem 
maratonu v Radovljici, vmes nas pa čaka še kakšna ponovitev na 
malih odrih po vaseh.

  Več na fb-strani Usodna pletna
::  Ana Berčon  za ekipo Usodne pletne
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Hotel Golf v novi podobi in z 
novo zgodbo   
Leto 2017 bo za Hotel Golf, ki je del sku-
pine Sava Turizem, prelomno, saj bo z 
njim začel pisati popolnoma novo zgod-
bo. »Cilj infrastrukturne in vsebinske 
prenove, ki bo zaključena do konca leta, je 
postati referenčni regijski hotel, ki zdru-
žuje elemente luksuza z okolju in druž-
bi prijaznimi iniciativami,« pravi Mojca 
Krašovec, direktorica hotelov Sava hoteli 
Bled. 

Prenova hotela poteka v dveh fazah. 
Prva faza se že bliža koncu: 130 sob in 20 
suit bo že čez dobrih štirinajst dni zasija-
lo v novi podobi. Drugi del, ki bo zajemal 
recepcijo, hotelsko avlo, restavracijo in 
osem konferenčnih dvoran, pa bo zaklju-
čen do konca leta.

Ključno vodilo pri prenovi Hotela Golf 
na Bledu je prenesti naravo Bleda in širše 
okolice v notranjost hotela. 

Narava delavnih in skrbnih čebeljih 
družin, umetniško ustvarjanje Krope, to-
pel smrekov les, ki bo z rezbarijami kra-
sil prostore, tradicija gorenjskih vezenin, 
srčnost po navdihu Lectarja ter Riklijeva 
tradicija zdravilstva na Bledu bodo zgod-
be, ki jih bodo prenovljeni prostori pripo-
vedovali gostom. 

Tako bo hotel postal prostor, ki bo 
omogočal gostom udobje na najvišjem 
nivoju in posledično dobro počutje, torej 
prostor, kjer se gostje počutijo kot doma 
in vzdržujejo zdrav življenjski slog, bodi-
si na počitnicah bodisi na službeni poti. 
Mojca Krašovec: »Potrudili se bomo, da 
bo bivanje v hotelu popolno darilo za naše 
goste – njim samim, njihovim bližnjim 
ali pa poslovnim partnerjem, ki se zave-
dajo pomena zdravja in dobrega počutja.«

::  Zala Praprotnik, Sava Turizem d.d.
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datum ura lokacija prireditev

Nedelja, 2.4. 11:00 Hotel Triglav Bled Posebna družinska nedelja: kuharska delavnica 
za otroke

Ponedeljek, 3.4. 18:00 – 20:00 Dvorana B v Festivalni 
dvorani Bled

Urice kulturne dediščine: predavanje Pavla 
Jamnika: Sledi srednje kamene dobe – 
mezolitika na Gorenjskem

Torek, 4.4. 16:00 Kulturni dom Bohinjska 
Bela

Delavnica Turističnega društva Bled: Izdelovanje 
velikonočnih butar  
(obvezna prijava na: 045 741 122)

Petek, 7.4. 17:00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pozabljeni kovček: pravljična ura o pozabljenem 
kovčku za otroke, stare vsaj 3 leta, v izvedbi 
Lucije Grm

17:00 Kmetijsko gozdarska 
zadruga Gozd Bled

Predavanje o balkonskih rožah: predava Marija 
Hrovat, inž. agr.

18:00 Osnovna šola Bled Glasbena pravljica Mesec in lisica

7. – 9.4. 10:00 – 19:00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

7. – 13.4. Športna dvorana Bled Svetovno prvenstvo v hokeju na ledu za mladince 
U18 divizija I – skupina A

Nedelja, 9.4. 19:00 Festivalna dvorana Bled Osrednja prireditev ob prazniku Občine Bled
Ponedeljek, 10.4. 18:00 – 20:00 Dvorana B v Festivalni 

dvorani Bled
Urice kulturne dediščine: predavanje Verene 
Vidrih Perko: Kulturna dediščina, naše največje 
bogastvo

Torek, 11.4. 16:00 Kulturni dom Bohinjska 
Bela

Delavnica Turističnega društva Bled: Izdelovanje 
velikonočnih aranžmajev  
(obvezna prijava na: 045 741 122)

Sreda, 12.4. 19:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Sredin večer: Filmski večer - projekcija 
indijskega filma Jal (Voda)

Četrtek, 13.4. 17:00 Kulturni dom Bohinjska 
Bela

Delavnica Turističnega društva Bled: Izdelovanje 
pirhov (obvezna prijava na: 045 741 122)

19:00 Festivalna dvorana Bled Muzikal Mamma mia!

19:30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Potovanje po Nepalu, Indiji in Tibetu: predava 
Rok Kofol

Petek, 14.4. 17:00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Velikonočno presenečenje: pravljica in delavnica 
za otroke, stare vsaj 4 leta, v izvedbi Katje Bevk

18:30 Hotel Ribno Predavanje Post pomlajuje
21:00 Zbor: pred hoteloma Golf 

in Park
Pohod z baklami ob jezeru

14. – 17.4. 10:00 – 19:00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti
Sobota, 15.4. 10:00 – 12:00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Triglavska tržnica

19:00 – 22:00 Restavracija Panorama 
Bled

Velikonočni plesni večer v Restavraciji Panorama

15. – 21.4. Športna dvorana Bled Svetovno prvenstvo v hokeju na ledu za mladince 
U18 divizija I – skupina B

Nedelja, 16.4. 11:00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Velikonočni lov na skrite pirhe

16:00 Trgovski center Bled Velikonočni koncert Godbe Gorje
Ponedeljek, 17.4. 15:00 Terasa Kavarne Park Bled Sladko popoldne ob kitarski glasbi

Sreda, 19.4. 19:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Sredin večer: Odprtje razstave in predavanje - 
Srčni ljudje

19:30 Cerkev sv. Martina Koncert skupin Northern Sprit Singers in Vox 
Carniola

Turizem    Prireditve



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/dogodki. 

Skupinsko postenje v hotelu Ribno
Marjan Videnšek, predsednik Zavoda 
Preporod, že več kot 25 let prireja in vodi 
skupinsko postenje ter ljudi navdušuje za 
zdrav življenjski slog. 

Že kar nekaj let 10-dnevni post večkrat 
letno izvajajo tudi v Hotelu Ribno. 

V petek, 14. 4. 2017, bo ob 18.30 za vse, 
ki se navdušujete nad zdravim načinom 
življenja, predaval na temo »post pomla-
juje«. Vstop je prost!

::  Sportina Turizem
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datum ura lokacija prireditev

Četrtek, 20.4. 16:00 Zbor: Zdraviliški park Bled Barvno rolanje z diskom na rolerjih na Bledu: 
raper Zlatko in DJ

18:00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Društva za varstvo okolja Bled

20:00 Festivalna dvorana Bled Muzikal Alpska saga
Petek, 21.4. 17:00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Rdeča kapica: lutkovna igrica za otroke, stare 
vsaj 3 leta, v izvedbi Gledališča Labirint

21. – 23.4. 10:00 – 19:00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti
Sobota, 22.4. 10:00 Viteška dvorana na 

Blejskem gradu
Otroci na gradu: nastop Glasbenega centra Do 
Re Mi

19:00 – 22:00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer v Restavraciji Panorama

22. – 23.4. Velika Zaka, Blejsko 
jezero

58. Prvomajska veslaška regata

Nedelja, 23.4. 20:30 Hotel Park Nastop folklorne skupine
Ponedeljek, 24.4. 18:00 – 20:00 Dvorana B v Festivalni 

dvorani Bled
Urice kulturne dediščine: predavanje Verene 
Vidrih Perko: Kulturna dediščina - skupna 
dediščina Balkana

21:00 Zbor: pred hoteloma Golf 
in Park

Pohod z baklami ob jezeru

28.4 – 2.5. 10:00 – 19:00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti
Sobota, 29.4. 15:00 Terasa Kavarne Park Glasbeno popoldne na terasi Kavarne Park

19:00 – 22:00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer v Restavraciji Panorama

Nedelja, 30.4. 15:00 Terasa Kavarne Park Glasbeno popoldne na terasi Kavarne Park
RAZSTAVE:
1.1. – 31.10. (od 
četrtka do nedelje)

9:00 – 19:00 Ob jezeru pod Casinojem 
Bled

Razstava Salvadorja Dalija

8.3. – 16.4. 8:00 – 16:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Zeleni plaz - včeraj, danes, jutri; razstava ob 70. 
letnici rednih opazovanj Triglavskega ledenika

9.3. – 2.4. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Slovenski kozolec

1.4. – 30.4. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Noč z Andersenom: razstava utrinkov iz 12. Noči 
z Andersenom

1.4. – 30.4. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Vrtca Bled: kaj naslikajo, narišejo, 
oblikujejo, izrežejo ... mali umetniki iz Vrtca Bled

1.4. – 30.4. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Kulturna dediščina vasi Grad in Rečica: razstava 
fotografij kulturne dediščine vasi Grad in Rečica

20.4. - 22.5 8:00 - 18:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Razstava Srčni ljudje - sto let organiziranega 
slovenskega gorskega reševanja

Hotel Ribno na eko poti
Ob zaključku projekta Zero Waste tu-
rizem, ki so ga v preteklem letu izvajali 
Ekologi brez meja, je na Bledu potekal po-
svet na temo nastanitev in prireditev brez 
odpadkov. 

Najboljše evropske prakse na tem po-
dročju sta predstavila Italijana Antonino 
Esposito in Roberto Paladini. Ekologi 
brez meja kot nacionalna Zero Waste or-
ganizacija za Slovenijo so predstavili ak-
tivnosti projekta in prvi slovenski hotel, 
ki se je podal na Zero Waste pot – Hotel 
Ribno z Bleda. 

Ekologi brez meja so izdali splošne 
smernice za hotele in organizatorje do-
godkov, za oboje so organizirali več de-
lavnic in Hotel Ribno z Bleda, kot prvi 
slovenski hotel, pospremili na Zero Wa-
ste pot. Bled se mora kot turistični biser 
še posebej posvečati ravnanju z odpadki 
in trajnostnemu razvoju, saj ga bodo si-
cer »odpadki kot posledica turizma zasu-
li«, pravi direktor podjetja Infrastruktura 
Bled, Janez Resman. 

Na Bledu letno proizvedejo 480 kg od-
padkov na prebivalca, kar 70 % vseh teh 
odpadkov pa ustvari turizem. Direktor 
Hotela Ribno, Matija Blažič, pričakuje, 
da bodo z uvedbo koncepta Zero Waste 
izboljšali svojo pozicijo na trgu in dose-
gli prihranke. Ukrepi, ki jih bodo pričeli 
izvajati v kratkem in po korakih, bodo pri-
lagojeni slovenskim razmeram, ki so po 
besedah podžupana Občine Bled, Tonija 
Mežana, naklonjene zelenemu turizmu.

::  RP



Šli smo se sankat na Pokljuko k smučišču 
Jelka. Sankaško progo so nam pripravili v 
gozdičku. 

Bilo je zabavno. Sankali smo se vsi 

učenci od 1. do 5. razreda. Na progi je bilo 
veliko lukenj, zato smo večkrat padli s 
sank. Na ves glas smo se smejali. Imeli 
smo tudi zelo dobro malico. Naš dan se je 

Športni dan
končal s prihodom v šolo. Juhu, ujeli smo 
še zadnji sneg!

::  Ana, Gala, Anja, 5. razred, Podružnica  
Bohinjska Bela

Cirkus na Bledu
Blejski cirkus je letos zaživel na pustni povorki in res je bilo kaj 
videti!

Več kot štiristo petdeset udeležencev iz dvajsetih različnih 
blejskih društev in klubov ter štiri gostujoče skupine so domi-
šljiji dali prosto pot. 

Bled je obiskal tudi prvi par ZDA, največ aplavza in navduše-
nja pa so poželi stebri slovenske kulture!

Bravo, Bled!

Pust v vrtcu
V tednu pred pustnim torkom so v vrtcu potekale priprave na 
pustovanje. Izdelovali smo maske, ropotulje, prepevali pu-
stne pesmi, se oblačili v pustne kostume, okrasili igralnice ...                                                                                                    
Čeprav so bile počitnice in deževno vreme, so se na pustni torek 
v vrtcu zbrali različni pravljični junaki, pa živali ... Z ropotuljami 
smo se sprehodili po vrtcu, s pesmijo preganjali zimo in budi-
li pomlad. V telovadnici so se vse maškare zbrale, zaplesale in 
zimo pregnale. 

::  Jelka Kolman, Vrtec Bled
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Gospa Pepca Marolt je praznovala 105. rojstni dan
Najstarejša občanka Občine Bled je gospa 
Pepca Marolt.

Januarja je bilo njeno zdravstveno sta-
nje slabo in njeni najbližji smo bili kar 
malce skeptični, da bomo praznovali nje-
no 105. leto. Toda Pepca je premagala tudi 
to! Glede na to, da je o njej bilo že veliko 
napisanega, je težko povedati kaj novega. 
Zato bi ta zapis posvetila tistim, ki ji sto-
jijo ob strani in skrbijo zanjo. V prvi vrsti 
je to njena hči Fani, ki ves svoj čas, svoje 
znanje in ljubezen, čeprav je včasih tudi 
sama »v slabi koži«, posveti naši mami. 
Ne znam si predstavljati, kako bi bilo brez 
naše Fani in njene predanosti. Zahvala 
gre tudi našemu županu, gospodu Fajfar-
ju, ki si vsako leto, kljub prezaposlenosti 
in kroničnemu pomanjkanju časa, utrga 
urico, da ji z lepim šopkom pride osebno 
čestitat. Prav tako gre zahvala predstav-
nicam Rdečega križa Bled. Poleg lepega 
darila, okusne torte in lepega šopka ne 
gre prezreti lepe, enkratne čestitke, kate-
re besede sežejo do srca. Jožica Pazlar je 
tista, ki se vedno potrudi in nas vsako leto 
preseneti z lično čestitko in toplimi bese-
dami. Seveda pa ne moremo mimo njene 
zdravnice dr. Ferjanove, ki že dolga leta 
bdi nad maminim zdravjem in ji nikoli ni 

težko prisluhniti tegobam, ki tarejo našo 
mamo. Vedno skuša najti rešitev in ji olaj-
šati bolezenske tegobe, ki jih prinaša s se-
boj tako visoka starost. 

Ni mogoče našteti vseh dobrih ljudi, ki 
prihajajo k njej z lepimi željami, vendar 

imamo v mislih tudi te. Zahvaljujemo se 
za vse drobne pozornosti, ki jih je dele-
žna, in smo hvaležni, da jo imate radi.

::  Viktorija Marolt

98. rojstni dan gospoda Petra Florjančiča
Znameniti Blejec, gospod Peter Florjan-
čič, se je rodil 5. marca 1919. 

Peter Florjančič je eden najbolj zna-
nih slovenskih izumiteljev in edini, ki se 
je celo življenje s tem ukvarjal poklicno. 
Podpisan je pod približno 400 patentov. 

Med njegove najvidnejše izume štejejo 
okvirčki za diapozitive, plastična zadrga, 
pršilec na steklenički za parfum, ročne 
statve, vžigalnik s prižiganjem ob strani, 
zapiralni sistem pri stroju za brizganje 
plastike, smučarski tobogan ...

Peter Florjančič se je rodil v hotelirski 
družini na Bledu, njegov ded Jakob Peter-
nelj je bil lastnik hotelov Union in Triglav 
ter blejski župan, več blejskih hotelov je 
imela v lasti sestra njegove mame, Marija 
Kenda. Živel je v Monaku, Švici, Avstriji, 
Italiji in Nemčiji. 

Karpo Godina je leta 2002 o njem po-
snel dokumentarni film Zgodba gospoda 
P. F. S hčerko Marion in vnukom Petrom 
je 98. rojstni dan praznoval v Hotelu Tri-
glav.

::  Janez Fajfar
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90 let gospe Pavle Mihelač
2. marca je praznovala devetdeseti rojstni 
dan gospa Pavla Mihelač, trenutno najsta-
rejša gospa na Selu pri Bledu, z najbolj-
šimi željami smo jo obiskali podžupan 
Toni Mežan in prostovoljki RK Bled.

Gospa Pavla je bila rojena v revni dru-
žini v Ročinju na Primorskem, kjer je 
preživela težko otroštvo, hodila v italijan-
ski vrtec in osnovno šolo. Kot najstarejša 
izmed sester je morala že v rani mladosti 
oditi od doma in služiti takratni italijan-
ski gospodi. Po osvoboditvi je odšla na 
Jesenice, kjer se je zaposlila kot kuharica 
v menzi za delavce, ki so takrat gradili je-
seniško bolnišnico. Tam je spoznala bo-
dočega moža Miha, se preselila na Selo in 
majhna kmetija, po domače pri Šuštarju, 
je postala njen dom. Še na mnoga leta!

::  Vlada Poljanec
 

90 let gospe Kristine Erat
5. marca je gospa Kristina Erat praznovala 
svoj 90. rojstni dan. 

90 let gospoda Albina Valanta
1. marca je Markotov Albin praznoval 
90-letnico svojega bogatega življenja. Ro-
jen je bil v Bodeščah, kjer je ob službi in 
delu na kmetiji preživel večino svojega 
življenja. Z ženo Francko sta vzgojila tri 
sinove, ki so danes skupaj z vnuki še kako 
ponosni nanj.

Ob trdem delu v gozdu in na kmetiji 
mu je edino razvedrilo predstavljala nje-
gova harmonika, ki jo je rad raztegnil ob 
vsaki priložnosti, v anale Folklorne skupi-
ne Bled se je zapisal kot dolgoletni spre-
mljevalec na nastopih doma in v tujini. 

Kljub letom in zdravstvenim tegobam 
je bil obiska vseh svojih ter župana in 
predstavnic RK Bled neizmerno vesel. 
Hvala tudi osebju doma Viharnik za topel 
sprejem in skrb za slavljenca!

 ::  Urh Marija, RK Bled

Gospod Albin Šorl - 95 letnik
Med številnimi jubilanti je 16. marca 
praznoval petindevetdeseti rojstni dan 
gospod Albin Šorl. Na Črtomirovi ulici 
26 se je razveselil obiska župana Janeza 
Fajfarja in prostovoljk RK Bled, presene-
til pa nas je s svojim dobrim izgledom in 
dobro voljo, kot da so mu leta tekla nazaj. 
Gospod Albin je srečen, veliko mu pome-
ni druženje in dobro razumevanje v hiši, 
posebno dvanajstletna Zala mu rada izka-
zuje drobne pozornosti, kar ga še poseb-
no razveseljuje ...

Slavljenec je prijeten sogovornik, saj 
ima zelo dober spomin. Srečen je, da je 
bil zaposlen v železarni in tam dočakal 
upokojitev. Tudi vseh ostalih zaposlitev se 
rad spominja, posebno dobrih odnosov, 
ki so bili včasih stalnica v delovnih ko-
lektivih, danes pa so samo spomini. Ob-
žaluje današnje stanje, izginotje dobrih 
tovarn in krut odnos do delavcev.

Pa na zdravje!

 ::  Jožica Pazlar, RK Bled

Gospa Kristina je bila rojena v številč-
ni družini v Brestanici. Imela je tri bra-
te in štiri sestre, spomini na mladost so 
še zelo živi. Vojni časi so bili v teh kra-
jih še posebej hudi, izgubila je dva brata, 
ostali so se razselili in šli s trebuhom za 
kruhom. Leta 1949 je prišla na Bled, se 
izšolala in se zaposlila v gostinstvu, kjer 
je spoznala svojega moža, ustvarila sta 
družino in kupila hišo v Gradu. Ima že 
pet vnukov in vnukinj ter sedem pravnu-
kov in pravnukinj. Vsi so zelo ponosni na 
svojo "mamo", ki kljub letom še vedno 
z veseljem skrbi za svoj vrt, ki je vedno 
lepo urejen in poln raznovrstnega cvetja. 
Bister um gospa Kristina ohranja z reše-
vanjem križank, do nedavnega je še izde-
lovala čudovite gobeline, ki krasijo njeno 
stanovanje! 

Na zdravje!

::   Jožica Pazlar in Maja Vrtačnik

90 let gospe Jerce Pogačar
Gospa Jerca, po domače Govčeva Jerca, se 
je rodila 15. marca 1927 v Zasipu. Živela 
je v družini z osmimi otroki. Po vojni se 
je poročila s Francem Pogačarjem in se 
preselila v Gorje. V novo hišo na Bledu 
sta se skupaj s hčerko Emo in sinom Jože-
tom preselila leta 1975. Gospa Jerca je de-
lala v nekdanjem velikem ponosu Bleda, 
v Vezeninah. Zdaj rada rešuje križanke, 
skupaj s snaho Marico obdeluje vrt, rada 
preživlja čas z družino in štirimi vnuki ter 
štirimi pravnuki, rada pa tudi potuje. Še 
na mnoga leta!

::  DU in KORK Zasip
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Svetovno hokejsko prvenstvo za mlade na 
Bledu pomagajo organizirati tudi študentje 
VGŠ Bled
Aprila se na Bled vrača svetovno hokejsko prvenstvo za mlade do  
18 let (U18). Pri organizaciji prvenstva, ki bo potekalo od 15. do 
21. aprila, tudi letos sodelujejo študentje Višje strokovne šole za 
gostinstvo in turizem Bled (VGŠ Bled), smer velnes. Zadolženi 
bodo za organizacijo navijaške cone, ki bo v času tekem posta-
vljena pred dvorano, ter samostojno izvedbo barvnega rolanja, ki 
bo letos potekalo v četrtek, 20. aprila, ob 17. uri.

Lani so na svetovnem hokejskem prvenstvu zabeležili tisoč 
obiskovalcev, saj se v tednu prireditve zvrsti kar petnajst tekem 
ekip z vsega sveta. Prvenstvo je namenjeno mladim, da se po-
merijo v športnem duhu, pokažejo svoje hokejsko znanje, med 
njimi pa so zagotovo tudi bodoče svetovne hokejske zvezde. S 
tem se Bled pozicionira tudi kot najboljša športna destinacija 
v svetovnem merilu, ker pa je to tudi čas pred začetkom glavne 
turistične sezone, se poveča število nočitev v blejskih hotelih in 
poživi turistični utrip v destinaciji. Svetovno hokejsko prvenstvo 
za mlade naj bi postalo tradicionalna prireditev, zato so se v or-
ganizacijo vključili tudi študentje VGŠ Bled, ki v okviru izobra-
ževalnega programa velnes spoznavajo organizacijo športnih do-
godkov. Na prvenstvu bodo poskrbeli za animacijo obiskovalcev 
s ciljem, da na prireditev privabijo čim več mladih in jih na ta 
način vključijo v dogajanje na Bledu.

Med tekmami bodo obiskovalci lahko sodelovali v nagradnih 
igrah, dogajanje bo popestrila tudi akrobatska skupina Bobri s 
plesalkami in mažoretkami. Poskrbljeno bo tudi za najmlajše!

20. aprila pričakujejo več kot tisoč udeležencev na »barvnem 
rolanju«, ki je bilo že lani zelo dobro obiskano, saj so se udele-
ženci zabavali in zelo uživali. Skupaj s študenti se bodo udele-
ženci zapeljali v mavričnih oblakih od Zdraviliškega parka do 
veslaškega centra in nazaj do Ledene dvorane. Tam bo sledila 
zabava na rolerjih z znanim slovenskim raperjem Zlatkom. Do-
godek je za vse obiskovalce brezplačen, študentje pa bodo zbirali 
tudi prostovoljne prispevke za dober namen.

::  Študentje 2. letnika 

Šah se je vrnil na Bled
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KURJENJE V NARAVNEM IN BIVALNEM OKOLJU
V spomladanskem času, ko pričnemo urejati okolico, vrtove, nji-
ve…, se znajdemo pred zagato, kam z vsemi zelenimi oziroma bi-
ološkimi odpadki. Najhitrejša rešitev se nam ponudi tako, da jih 
kar na kraju zakurimo. In potem se gost dim vije po dolini, naselju 
in smradi ter duši vse živo. Pa je to dobra rešitev? Glede na čas 
v katerem živimo, je ekologiji in varstvu okolja potrebno nameniti 
veliko večjo vlogo in tako tudi v zvezi tega drastično spremeniti 
miselnost in ravnanje. Zaradi tega tudi Evropske direktive nareku-
jejo in opravičujejo prepoved kurjenja odpadkov v naravnem in 
bivalnem okolju, ki trenutno velja v Sloveniji.

ma rodovitno prst. Pri kurjenju organske mase so tla izpostavljena 
visoki temperaturi, ki ni značilna. Visoka temperatura povzroča, da 
poleg mase, ki jo želimo sežgati, popolnoma propadejo občutljive 
vrste kmetijskih rastlin, ki bi jih še želeli obdržati. Ogenj in visoke 
temperature celo stimulirajo razvoj semena nekaterih trdovratnih 
plevelov, ki se jih bomo s težavo, predvsem pa z višjimi stroški, 
znebili. Površina sicer po sežiganju z zakasnitvijo ozeleni, toda bo-
tanična sestava vzniklih rastlin bo na takšnih površinah po biološki 
in krmni vrednosti bistveno slabša.

Kurjenje in predpisi
Prepoved kurjenja v naravnem in bivalnem okolju v Sloveniji ureja 
več predpisov z globami celo do 4100 € za posameznika. Uredba o 
ravnanju z odpadki določa, da morajo biti vsi odpadki, tudi narav-
ni, primerno obdelani, torej, ali predelani ali odstranjeni v skladu 
z določili uredbe. To pomeni, da je tudi kurjenje odpadkov v 
naravi kot način njihovega nenadzorovanega odstranjevanja 
prepovedan. V skladu z uredbo o obdelavi biološko razgradljivih 
odpadkov obdelava pomeni kompostiranje, mehansko-biološko 
obdelavo ali katerikoli postopek higienizacije teh odpadkov, nika-
kor pa ne sežiganje v naravnem okolju. Imetnik odpadkov mora 
zagotoviti, da se odpadki ne mešajo, zato da jih je kasneje mogoče 
obdelati. Uredba o varstvu pred požarom v naravnem okolju, Zakon 
o gozdovih, Zakon o TNP in občinski predpisi v določenih občinah, 
so le nekateri izmed predpisov, ki določajo prepovedi in omejitve 
kurjenja v naravnem in bivalnem okolju.

Pravilno ravnanje z zelenim odrezom in biološkimi  
odpadki
Posameznik ima pri ravnanju s tovrstnimi odpadki naslednje možno-
sti. Odpadke, primerne za kompostiranje lahko ustrezno kompostira 
na svojem zemljišču, vse ostalo mora oddati v ustrezen zabojnik 
oziroma oddati javni komunalni službi. Sežiganje kot način odstra-
njevanja odpadkov ni dovoljen. Manjše količine tovrstnih odpadkov 
(ovenelo cvetje, posušene lončnice …) lahko odložite v tipske rja-
ve zabojnike oziroma posode, namenjene biološkim odpadkom ali 
zabojnike za zeleni odrez. Za večje količine je potreben dogovor z 
javno komunalno službo.

Vir: Gregor JARKOVIČ, mag., občinski inšpektor

NAROČILO ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

Kurjenje v naravnem ali bivalnem okolju lahko povzroči požare. 
Večinoma kurijo lastniki zemljišč, ki želijo s kmetijskih površin od-
straniti organsko maso zaradi lažjega obdelovanja ali zaradi čišče-
nja površin v prepričanju, da je to za kmetijsko površino koristno. 
Mnogi so namreč zmotno prepričani, da s požiganjem trajno uničijo 
plevel in zemljo pognojijo s pepelom. Tako z vidika varstva oko-
lja kot z vidika agrotehnike je ta način spravila najbolj neprimeren 
in neutemeljen. Glavni razlog za prepoved kurjenja je predvsem v 
tem, da se zaradi požarov v naravi povzroča velika okoljska škoda 
in da se pri kurjenju širi neprijeten vonj. Posebej skrb vzbujajoče pa 
je dejstvo, da se zaradi ognja, ki ne razvije dovolj visoke tempera-
ture, v zrak sproščajo strupeni plini, dim ter saje, ki so po dognanjih 
strokovnjakov, toksični in karcinogeni. Strokovnjaki opozarjajo, da 
ima kurjenje rastlinskih ostankov negativne posledice za tla oziro-

Na domove ste prejeli bone za odvoz zelenega vrtnega odpada in 
kosovnih odpadkov. Prosimo vas, da bone oddate najpozneje en 
teden pred želenim terminom, saj se boste tako pravočasno uvrstili 
na listo za odvoz. Sam postopek naročanja si lahko podrobneje po-
gledate na naši spletni strani.

Termini odvozov za leto 2017
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NEVARNI ODPADKI
Nevarni odpadki so odpadki, ki vsebujejo eno ali več nevarnih sno-
vi. Oddate jih lahko v okviru letne akcije zbiranja nevarnih odpad-
kov ali jih pripeljete v zbirni center.

V kategorijo nevarnih odpadkov spadajo:

•  ŠKROPIVA: pesticidi, insekticidi, biocidi, fungicidi in drugi 
fitoterapevtski pripravki,

•  ZDRAVILA: mazila, posipi, tablete, sirupi, termometri in drugi 
odpadki, ki vsebujejo živo srebro,

•  ČISTILA: kisline, lugi, belila, fotokemikalije, pršila ter druga 
čistilna in pralna sredstva,

•  KOZMETIKA: dezodoranti, kreme, ličila,
•  LAKI IN BARVE ter NJIHOVI OSTANKI: barve, črnila, lepila, laki, 

umetne smole, lepila, organska in homogena topila, spreji, 
impregnirna sredstva, premazi,

•  ODPADNA OLJA: motorna in jedilna olja,
•  OSTANKI ONESNAŽENE EMBALAŽE: posode s preostankom olj 

in maščob, barv ter lakov, čopiči, krpe, mešala,
•  BATERIJE IN AKUMULATORJI,
•  SVETILA: žarnice, fluorescentne cevi,

•  KISLINE in BAZE,
•  LES, ki vsebuje nevarne snovi,
•  OPREMA, ki vsebuje klorfluorovodikoogljike (hladilniki, 

zamrzovalniki, toplotne črpalke, klimatske naprave ...),
•  ELEKTRONSKA OPREMA: računalniki, tiskalniki, kartuše, radijski 

in TV-sprejemniki ... (določena odpadna elektronska oprema 
vsebuje nevarne sestavine),

•  drugi odpadki, ki vsebujejo nevarne snovi.

Nevarne odpadke najlaže prepoznamo po oranžnih simbolih, ki 
označujejo nevarnost. Večino zbranih nevarnih odpadkov uničijo v 
sežigalnicah, ki so urejene tako, da povzročajo kar najmanj škodlji-
vih vplivov na okolje.
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5R – PET KORAKOV RAVNANJA Z ODPADKI 

Refuse (zavrni)
V koraku Refuse = zavrni, kupuj manj, gre za spremembo po-
trošniških navad in miselnosti, kar je v potrošniški družbi, kakr-
šna je naša, težko doseči. Vendar možnost obstaja, potrebna je 
vztrajnost. Veliko energije, denarja in naravnih surovin, ki jih ni v 
izobilju, se lahko prihrani že samo s tem, da kupimo samo tisto, 
kar res potrebujemo. 

Preden kupimo nekaj novega, se splača razmisliti o naslednjem:

Zavrnemo nakup izdelkov, ki jih ne potrebujemo. KUPUJEMO 
SAMO IZDELKE, KI JIH RES POTREBUJEMO.

Spremenimo svoje potrošniške navade in kupujemo premišlje-
no, ne impulzivno, ker je nek izdelek na razprodaji, poceni in 
privlačen za oči. 

•  Kupujemo izdelke, ki imajo dolg rok uporabe, so narejeni iz 
kakovostnih materialov in so lokalni. 

•  V kolikor izdelek potrebujemo le enkrat ali krajši čas, si ga 
sposodimo, najamemo, popravimo, predelamo …

•  Dobimo zastonj. Na svetovnem spletu je veliko trgovin, ki 
povezujejo ljudi, ki bi se radi stvari znebili, z ljudmi, ki prav te 
stvari potrebujejo. Po navadi poteka izmenjava brezplačno.

•  Izposodimo si ali delimo. Izposoja je najboljša izbira, če nekaj 
potrebujemo le občasno. Razmislimo o izposoji orodja za 
hišna popravila, vrtne opreme, opreme za zabave, kampiranje 
in rekreacijo. Če se z nekim športom ukvarjamo prvič, si 
opremo izposodimo. Veliko izdelkov potrebujemo samo ob 
posebnih priložnostih, projektih in aktivnostih. Če stvari 
delimo, lahko prihranimo veliko denarja in vzpostavimo 
pristnejši stik s skupnostjo. Za primer lahko posodimo 
sosedu čistilec pod visokim pritiskom (wap), v zameno pa si 
sposodimo sesalec za mokro sesanje.

•  Vzdržuj in popravljaj. Redno vzdrževanje oblačil, orodja in 
drugih stvari podaljšuje njihovo življenjsko dobo. Popravilo je 
lahko cenejše od zamenjave in podaljša varnost in koristnost 
izdelka.

5R – Pet korakov ravnanja z odpadki
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• Kupujemo v trgovini z rabljenimi izdelki. Denar se lahko prihrani tudi z nakupom v trgovini z rabljenimi izdelki 
(second hand shop) oz. v komisijski trgovini. To ohranja okolje, saj se stvari znova uporabijo in ne pristanejo 
med odpadki. S tem se tudi ohranjajo naravni viri, ki se jih ne izkorišča za proizvodnjo novih izdelkov.

• Kupi enkrat, kupi dobro. Kakovostno proizvedeni izdelki trajajo dlje časa in po navadi se prihrani pri stroških, 
čeprav so ob nakupu dražji. Velikokrat so zanimivi tudi drugim, ko jih sami ne potrebujemo več. 

• Izposoja v knjižnici. Namesto nakupa nove knjige, zgoščenke ali filma si jih raje izposodimo v knjižnici.

•  Kupujemo v trgovini z rabljenimi izdelki. Denar se lahko 
prihrani tudi z nakupom v trgovini z rabljenimi izdelki (second 
hand shop) oz. v komisijski trgovini. To ohranja okolje, saj 
se stvari znova uporabijo in ne pristanejo med odpadki. S 
tem se tudi ohranjajo naravni viri, ki se jih ne izkorišča za 
proizvodnjo novih izdelkov.

•  Kupi enkrat, kupi dobro. Kakovostno proizvedeni izdelki 
trajajo dlje časa in po navadi se prihrani pri stroških, čeprav 
so ob nakupu dražji. Velikokrat so zanimivi tudi drugim, ko 
jih sami ne potrebujemo več. 

•  Izposoja v knjižnici. Namesto nakupa nove knjige, zgoščenke 
ali filma si jih raje izposodimo v knjižnici.
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Kompostiranje v kompostniku na domačem vrtu
Za pomoč pri kompostiranju si preberite praktično brošuro Kompostiranje, v 
kateri so povzete najpomembnejše informacije o tehniki in procesu 
kompostiranja ter postavitvi hišnega kompostnika. Pri tem opravilu vam bo z 
veseljem pomagal Vrtnar Črvek, ki h kompostiranju vabi tudi otroke.
Za uspešno kompostiranje na domačem vrtu, kjer za to seveda obstajajo 
možnosti in želje, potrebujete zeleni vrtni odpad in biološke kuhinjske odpadke. 
Pri kompostiranju bioloških kuhinjskih odpadkov na domačem vrtu se postavlja 
vprašanje kompostiranja ostankov hrane (predvsem mesa, mastne hrane, 
kosti) in kompostiranja citrusov (pomaranče, limone, banane), ki resda 
privabljajo škodljivce, a veliko pripomorejo h kakovosti komposta.
Zakaj kompostirati?
− za izboljšanje sestave prsti,
− za boljše zadrževanje vlage,
− za boljše prezračevanje tal,
− za večjo akumulacijo toplote,
− za pridelavo zdravih rastlin s plodovi 

polnejšega okusa.
Več o tej zanimivi temi preberite v brošuri 
Kompostiranje ali na naši spletni strani.

Drsalna sezona 2016/17 se zaključuje s pravim hokejskim praznikom. 
Od danes do nedelje se na tradicionalnem mednarodnem turnirju merijo mladi igralci do 12 in do 14 let. 
Sledita dve svetovni prvenstvi za igralce do 18 let. Od 7. do 13. aprila bodo tekmovale ekipe, ki so se 
uvrstile v divizijo I, skupino A, to so Francija, Nemčija, Norveška, Kazahstan, Madžarska in Danska. 
Tekme bodo 7., 8., 10., 11. in 13. aprila ob 13., 16.30 in 20. uri. Drugo prvenstvo bo potekalo od 15. do 
21. aprila, sodelovale bodo ekipe iz divizije 1, skupine B – Avstrija, Japonska, Ukrajina, Italija, Poljska in 
Slovenija. Tekme bodo 15., 16., 18., 19. in 21. aprila ob 13., 16.30 in 20. uri. Urnik je pripravljen tako, da 
bodo tekme naših mladih risov vse dni ob 16.30 uri. Ob prvenstvu skupine B bo potekal tudi bogat 
spremljevalni program, ki so ga pripravili študenti Višje strokovne šole za gostinstvo in turizem Bled, 
smer Velnes.

Vabimo vas k ogledu vseh tekmovanj, vstop je prost.

PRIDRUŽITE SE NAM NA FACEBOOKU: www.facebook.com/infrastrukturabled
Všečkajte našo stran, da boste lahko ves čas sledili vsem našim novostim, pobudam, 
nagradnim igram in obvestilom. 

KONTAKTNE ŠTEVILKE INFRASTRUKTURE BLED d.o.o.:
• informacije, reklamacije in sporočanje stanja vodomera: 04/578 05 35, 04/578 05 12
• informacije pokopališka in pogrebna dejavnost: 04/578 05 33
• dežurna služba vodovod: 031/657 423
• izvajanje pogrebne službe: 041/655 987 (Anton Novak, pogrebne storitve d.o.o.)
• spletna stran: www.ibled.si

DELOVNI ČAS ZBIRNEGA CENTRA na Rečiški cesti 2:
• vsak delovnik 7.00–19.00
• sobota 8.00–12.00

KOMPOSTIRANJE V KOMPOSTNIKU 
NA DOMAČEM VRTU

Za pomoč pri kompostiranju si preberite praktično brošuro Kompo-
stiranje, v kateri so povzete najpomembnejše informacije o tehniki 
in procesu kompostiranja ter postavitvi hišnega kompostnika. Pri 
tem opravilu vam bo z veseljem pomagal Vrtnar Črvek, ki h kompo-
stiranju vabi tudi otroke.

Za uspešno kompostiranje na domačem vrtu, kjer za to seveda ob-
stajajo možnosti in želje, potrebujete zeleni vrtni odpad in biološke 
kuhinjske odpadke. Pri kompostiranju bioloških kuhinjskih odpad-
kov na domačem vrtu se postavlja vprašanje kompostiranja ostan-
kov hrane (predvsem mesa, mastne hrane, kosti) in kompostiranja 
citrusov (pomaranče, limone, banane), ki resda privabljajo škodljiv-
ce, a veliko pripomorejo h kakovosti komposta.

Zakaj kompostirati?
•  za izboljšanje sestave prsti,
•  za boljše zadrževanje vlage,
•  za boljše prezračevanje tal,
•  za večjo akumulacijo toplote,
•  za pridelavo zdravih rastlin s plodovi polnejšega okusa.

Več o tej zanimivi temi preberite v brošuri Kompostiranje ali na naši 
spletni strani.

DRSALNA SEZONA 2016/17 SE ZAKLJUČUJE S PRAVIM HOKEJSKIM PRAZNIKOM 
Od petka, 31.3. do nedelje, 2.4. se na tradicionalnem mednaro-
dnem turnirju merijo mladi igralci do 12 in do 14 let. Sledita dve 
svetovni prvenstvi za igralce do 18 let. Od 7. do 13. aprila bodo tek-
movale ekipe, ki so se uvrstile v divizijo I, skupino A, to so Francija, 
Nemčija, Norveška, Kazahstan, Madžarska in Danska. Tekme bodo 
7., 8., 10., 11. in 13. aprila ob 13., 16.30 in 20. uri. 

Drugo prvenstvo bo potekalo od 15. do 21. aprila, sodelovale bodo 
ekipe iz divizije 1, skupine B – Avstrija, Japonska, Ukrajina, Italija, 
Poljska in Slovenija. Tekme bodo 15., 16., 18., 19. in 21. aprila ob 
13., 16.30 in 20. uri. Urnik je pripravljen tako, da bodo tekme naših 
mladih risov vse dni ob 16.30 uri. 

Ob prvenstvu skupine B bo potekal tudi bogat spremljevalni pro-
gram, ki so ga pripravili študenti Višje strokovne šole za gostinstvo 
in turizem Bled, smer Velnes.

Vabimo vas k ogledu vseh tekmovanj, vstop je prost.

 KONTAKTNE ŠTEVILKE INFRASTRUKTURE BLED d.o.o.:
•  informacije, reklamacije in sporočanje stanja vodomera: 04/578 05 35
•  pokopališka in pogrebna dejavnost: 04/578 05 33
•  tajništvo: 04/578 05 34
•  dežurna služba vodovod: 031/657 423
•  pogrebna služba: 041/65 59 87 (Anton Novak pogrebne storitve d.o.o.)

PRIDRUŽITE SE NAM NA FACEBOOKU
Všečkajte našo stran, da boste lahko ves čas sledili vsem našim novostim, pobudam, nagradnim igram in obvestilom. 
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Bled in Intersport z roko v roki!
Bled s svojo izjemno naravo ponuja 

nešteto možnosti za vsakdanjo rekreacijo 
in športni oddih. Zelo pomembno pa je, 
da imamo pri svojih aktivnostih seveda 
tudi dobro športno opremo in pripomoč-
ke. Zdaj jih imamo na dosegu roke!

Intersport Bled najdete v novem tr-
govskem centru na Kajuhovi cesti 1 na 
Bledu. Prodajalna je velika skoraj 300 
kvadratnih metrov in ponuja kvalitetno 
in raznovrstno opremo za pohodništvo, 
kolesarjenje, fitnes in trening.

Prijazno osebje vam bo odgovorilo na 
vsa morebitna vprašanja, v trgovini je za-
poslenih 5 ljudi. 

Obratovalni čas: 
• pon.-pet od 8.00 do 20.00,  
• sob od 8.00 do 13.00, 
• s 3. 4. 2017 pa 8.00 do 21.00.
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Intersport je največja veriga prodajaln 
s športno opremo na svetu. V Sloveniji so 
prisotni na več kot 30 prodajnih mestih 
s široko ponudbo kakovostne športne 
opreme. V zadnjih letih je ukvarjanje s 
športom doživelo številne spremembe 
na katere je vplival nov, drugačen odnos 
do športa. Vzporedno z novimi trendi so 
svojo filozofijo na novo oblikovali tudi v 
Intersportu.

Sporočilo znamke Intersport, “Sport 
to the People” ali »Šport ljudem«, na pre-
prost način in z veliko mero čustvenosti 
izraža bistvo znamke Intersport.

Intersportova filozofija je preprosta. 
Bolj kot v čem uživate, bolj pogosto in 
raje boste to počeli. Intersportova naloga 
pri tem je, da kupcu pomagajo pri naku-
pu opreme, ki vam zagotavlja maksimal-
no zadovoljstvo. Zato pravijo, da prinaša-
jo šport ljudem.

In kje je za šport primernejše okolje, 
kot na Bledu? Bled je idealno mesto za 
vrsto različnih športnih aktivnosti in re-
kreacije, zato bodo blejski športniki in ak-
tivni obiskovalci Bleda prav gotovo veseli 
nove pridobitve v kraju!
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Emisije CO2: 180−96 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,9−3,9 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Emisije NOx: 0,0737−0,0136 g/km. Število delcev: 0,00905−0,00109 x 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Nekatera navedena in prikazana oprema je na voljo opcijsko. Slika je simbolna. 

www.volkswagen.si

Novi Golf.
Zdaj še bolj športen, dinamičen in intuitiven. Opremljen z novimi asistenčnimi 
sistemi ter s tehnologijami, kot je funkcija upravljanja z gestami. Z njim boste 
zlahka kos vsem izzivom današnjega in jutrišnjega dne. 

 
Uresničujemo prihodnost.

Novi časi, 
nova doživetja.

VWoglasDealer_Golf_2017_137x198.indd   1 20. 03. 17   10:37

Renault CLIO
Neskončno zapeljiv

Novi

že za 

9.490€

Renault priporoča renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,3 - 5,6 l/100 km. Emisija CO2: 85 - 127 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisija NOx: 0,0158 – 0,08 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00002 – 0,00105 g/
km. Število delcev (x1011): 0,01 – 23,22. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Sl
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ASP Jesenice, Cesta Janeza Finžgarja 2, 4270 Jesenice, Prodaja: 04 58 33 330, Servis: 04 58 33 336
ASP Lesce, Hraška cesta 25, 4284 Lesce, Prodaja: 04 53 53 450, Servis: 04 53 53 456 

*Velja ob nakupu preko Renault Financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejeno vrednost financiranja, odvisno od modela. 
** V kolikor želite zamenjati svoj stari avtomobil, vam ob nakupu novega modela znamke Renault priznamo 1000€ bonusa. Odločitev o sprejemu vašega rabljenega vozila v račun je diskrecijska pravica posameznega 
pooblaščenega distributerja. Odobritev bonusa “staro za novo” ni izključno vezana na sprejem vašega rabljenega vozila v račun. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. 

ob nakupu s tem letakom

 

VINJETA
GRATIS!
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.
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BMW Avto Aktiv

bmw-avto-aktiv.si Užitek v vožnji

BMW SERIJE 2 Z BOGATO OPREMO 
ŽE OD 22.900 EUR ALI 289 EUR NA MESEC.*

ČAS JE 
ZA UŽITEK.

*Primer izračuna za BMW Active Tourer 216i: • fi nančni leasing • predračunska vrednost vozila: 22.900 EUR • polog: 5.881,64 EUR • znesek fi nanciranja: 17.018,36 EUR • število 
obrokov: 60-mesečno plačevanje: 289 EUR ter zadnji (61.) obrok: 3.435 EUR • stroški odobritve: 229 EUR • skupni znesek za plačilo brez pologa: 21.004 EUR • letna obrestna 
mera: 7,00%, ki je spremenljiva in vezana na 3-mesečni Euribor • EOM: 7,75% na dan 8. 4. 2016 • Ponudba velja za vozila, za katera bo kupoprodajna pogodba sklenjena do
31. 3. 2017. Redna cena vozila, z vključeno opremo iz posebne ponudbe, je 28.250 EUR, po veljavnem ceniku na dan 1. 11. 2016, ki se lahko spremeni z izdajo novega cenika. 
Na vozila iz ponudbe se lahko poljubno dodaja dodatna oprema. Pri izbiri druge motorne različice ali modela (BMW serije 2 Gran Tourer), se glede posebne ponudbe posvetujte s 
pooblaščenim trgovcem z vozili BMW.

Kombinirana poraba goriva za modele BMW serije 1 s 3 vrati: od 3,4 do 8 l/100 km. Emisije CO2: od 89 do 188 g/km. 
Emisijska stopnja: Euro6. Emisije NOx: od 0,0106 do 0,0371 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

OBIŠČITE AVTO AKTIV KRANJ.


